
سرمقالهویترین  پیشنهاد

 اضافه وزن 
تهدیدی برای سلامتی 

  شایسته سه‌دوزایی، کارشناس سلامت روان معاونت بهداشتی 
چاقی یک بیماری شایع و جدی است که 
متاسفانه بسیاری از افراد جوامع امروز را درگیر 
کرده است.چاقی علاوه بر بیماری‌های خطرناک 
مانند بیماری‌های قلبی- عروقی، دیابت و برخی از 
سرطان‌ها می‌تواند بر سلامت روح و روان فرد تاثیر 

بسزایی داشته باشد...

یادداشت

گیر   زنگ خطر تنش‌های آبی فرا
در خاورمیانه به صدا در آمد!

  معصومه غفاری، فعال رسانه
متاسفانه در چند دهه اخیر حجم پروژه‌های 
سدسازی ترکیه در منطقه، تمامی کشورهای 

همسایه‌اش را تحت‌الشعاع قرار داده است...
| صفحه 2 را بخوانید 

| صفحه 7 را بخوانید 

در گفت و گو با عضو هیات علمی دانشکده 
ح شد: اقتصاد دانشگاه الزهرا مطر

 سیاست برنامه هفتم توسعه 
درباره صندوق‌های بازنشستگی 

تنها تجویز مُسَکِن است
 بخش‌های اجتماعی برنامه هفتم توسعه یکی از 
مهمترین و جنجال‌برانگیزترین بخش‌های این برنامه 
محسوب می‌شود _ به ویژه فصل پنجم برنامه که درباره 
بازنشستگان سخن گفته شده _ از دریچه اقتصادی و 

اجتماعی اهمیت ویژه‌ای دارند...

گفت و گو

| صفحه 3 را بخوانید 

وزیر صمت:

در مبارزه با فساد و رانت 
تردید نداریم

     وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت:‌ 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در مبارزه با 
کید دارد؛  فساد و رانت تردید ندارد و بر آن تا
بنابراین با اصاح سیاست‌ها از جمله 
وام‌های بی‌حساب، تعرفه‌های نادرست، 
و  پیدا  یارانه‌های  غلط،  گذاری‌های  وا
پنهان ناعادلانه و ویژه‌خواری‌ها مقابله 

خواهد کرد...

رئیس جمهور:

کشور در مسیر رشد 
اقتصادی قرار دارد

     رئیس جمهور گفت: رشد سرمایه‌گذاری، 
ماشین‌آات تولیدی، تولید، اشتغال و نهایتا 
رشد اقتصادی در کشور در شش‌ماه دومِ 
۱۴۰۰ و پایان سال گذشته و آن‌چه در سال 
جاری دنبال می‌شود نشان‌گر این است که 
کشور به‌سوی رشد اقتصادی و رشد تولید 

حرکت خوبی را آغاز کرده است...   || صفحه  صفحه 22    || صفحه  صفحه 33  

صدور مجوز قرآن‌سوزی در سوئد از سوی پلیس؛

»هتک حرمت« زیر سایه »آزادی بیان«
   روز چهارشنبه و هم‌زمان با عید قربان "سلوان مومیکا" ۳۷ ساله یک مهاجر عراقی – 
سوئدی در میدان "مدبورجارپلاتسن" در مرکز شهر استکهلم و در مقابل مسجد اصلی 
، اقدام به آتش زدن قرآن کرد.  سلوان مومیکا در این اقدام که بر اساس اعلام رسانه‌های  شهر

خبری حدود ۲۰۰ نفر در محل آن حضور داشتند ، صفحات قرآن را پاره کرد و آنها  را به آتش 
کشید. وی برای این کار خود مجوز پلیس را گرفته بود. پلیس سوئد قبل از این با درخواست 

  || صفحه  صفحه 22  برگزاری تجمع اعتراضی و آتش زدن قرآن مخالفت می‌کرد...

گار« از موانع خصوصی سازی ایران‌خودرو و سایپا گزارش »روز

دولت عزم جدی برای دولت عزم جدی برای 
گذاری خودروسازها ندارد گذاری خودروسازها نداردوا وا

صفحه 3 

ویترین  پیشنهادیویترین  پیشنهاد

 هوش مصنوعی 
در مدارس

فرصت یا تهدید؟
7

 بازگشت اعتبار 
به ژانر کودک

8

 تسهیلات خرید خانه 
برای پولدارها!

3

حیف و میل شدن سوخت 
کشور توسط خودروسازان

4

www.roozgarpress.ir
پایگاه خبری
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وابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی ر

2002096347000036 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران
 ME-4051201471-NM تقاضای

 R5/1402/ME-4051201471-NM-0 مناقصه شماره شماره مناقصه و تقاضا 

دستگاه ماشین بورینگ ح مختصر اقلام درخواستی موضوع مناقصه/ شر
9,700,000,000 ریال مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره  
ج در سامانه ستاد می باشد. خ 94/09/22 هیات وزیران طبق موارد مندر 123402/ت50659 ه مور نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار

194,000,000,000 ریال مبلغ برآوردی مناقصه

گهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد. ج نوبت دوم آ 7 روز پس از در آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه 
ستاد 

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد. آخرین مهلت بارگذاری و  ارسال مستندات ارزیابی 
کیفی )رزومه( در سامانه ستاد

پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از طریق 
سامانه ستاد ارسال می گردد.

آخرین مهلت بارگزاری پیشنهادات فنی/ مالی در 
سامانه ستاد 

- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-پالایشگاه پنجم -  ساختمان اداری  استان بوشهر
۲-دفتر کمیسیون مناقصات آدرس مناقصه گزار

گهی: 1520425 آ شناسه 

نوبت اول
دو مرحله‌ای

آگهی فراخوان مناقصه عمومی
گاز پارس جنوبی در نظر دارد اقام  شرکت مجتمع 
برگزاری  بصورت  ذیل  شرایط  با  را  خود  نیاز  مورد 
مناقصة عمومی دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:
مناقصه  برگزاری  فرآیند  کلیه  است  بدیهی 
تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  الکترونیکی 
نشانی:  به  ستاد(  )سامانه  دولت  الکترونیکی 
وبه  پذیرد  می  انجام   WWW.SETADIRAN.IR
هیچگونه  ستاد  سامانه  از  خارج  های  پیشنهاد 
گران  مناقصه  و  اثری داده نخواهد شد  ترتیب 
بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و 
دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.
مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات 
بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با 
شماره تلفن های 07731317250 -07731317241 

تماس حاصل فرمایند.
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ی اصفهان ی شهردار سازمان خدمات موتور

سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان در نظر دارد فراخوان مناقصه حمل و بارگیری ضایعات و نخاله های ساختمانی در سطح 
مناطق شهرداری اصفهان به شماره 2002100329000016 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

ــام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به  ــان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت ن متقاضی
صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

* مواعد زمانی:
1402/04/07**********تاریخ انتشار فراخوان: 

1402/04/15*****تا ساعت:       18:00مهلت دریافت اسناد فراخوان:

1402/04/29*****تا ساعت:       18:00مهلت ارسال پیشنهادات:

کت ها: گشایی پا 1402/04/31*****تا ساعت:       10:00زمان باز
*نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه و سایر شروط و مشخصات فنی، در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.

ــم، سازمان خدمات موتوری  ــی، کوچه شاهزاده ابراهی *اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: اصفهان، خیابان سروش، خیابان مصل
شهرداری اصفهان 

تلفن : 34455106 و 031-34455392

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای
 فراخوان مناقصه حمل و بارگیری ضایعات و نخاله های ساختمانی

14 در سطح مناطق شهرداری اصفهان)آژانس نخاله(
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ی نسیم شهر وز آقامحمدی- سرپرست شهردار  فیر

شهرداری نسیم شهر در نظر دارد نسبت به اجاره پارکینگ‌های عمومی سطح شهر )میلاد سلیم، خلیج فارس، رسالت( به شماره ۵۰۰۲۰۹۳۹۸۰۰۰۰۰۰۷ را به صورت اجاره یک‌ساله از طریق مزایده عمومی 
 یک مرحله‌ای اقدام‌ نماید. لذا اشخاص واجد شرایط جهت دریافت اسناد فراخوان و اطلاعات بیشتر میتوانند از تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۴ با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس

)www.setadiran.ir( در فراخوان شرکت نمایند.
کارشناسی:  ۱- مبلغ قیمت پایه 

(پارکینگردیف مبلغ کارشناسی مساحت)متر
ماهیانه)ریال(

مبلغ کارشناسی 
مبلغ سپرده شرکت در مزایده)ریال(سالیانه)ریال(

3200450.000.0005.400.000.000270.000.000میلاد سلیم1

1420110.000.0001.320.000.00066.000.000خلیج فارس2

1100105.000.0001.260.000.00063.000.000رسالت3
۲- سپرده شرکت در مزایده: بایستی نقدا به حساب شماره ۰۱۰۷۱۸۳۴۱۱۰۰۸ ) شماره شبا )IR780170000000107183411008 ( نزد بانک ملی به نام شهرداری نسیم شهر یا بصورت ضمانتنامه 

بانکی تسلیم دبیرخانه این شهرداری گردد لازم به ذکر است چنانچه برندگان اول و دوم مزایده حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
۳- مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۰ و محل دریافت اسناد آن صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس )www.setadiran.ir( می باشد.
۴- مهلت و محل تسلیم پیشنهادات: متقاضیان می بایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در اسناد مزایده تنظیم شده است را حداکثر تا ساعت ۱۲:۳۰ روز چهارشنبه 

مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۱ در سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) www.setadiran.ir( بارگذاری نمایند.
ــای  ــد امض ــناد فاق ــذی( و اس ــی )کاغ ــناد فیزیک ــای )ب( و )ج( اس ــت ه ــایی پاک ــه بازگش ــت و در جلس ــرش اس ــورد پذی ــی م ــای الکترونیک ــنهاد )ب( و )ج( دارای امض ــای پیش ــت ه ــناد پاک ــاً اس : صرف ــر *تذک

الکترونیکی )دارای مهر گرم( به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
۵- مدارک لازم جهت دریافت اسناد: متقاضیان جهت دریافت اسناد می‌بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) www.setadiran.ir ( نسبت به تهیه اسناد اقدام نمایند.

گشایی پیشنهادها: ساعت ۱۳:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۱ میباشد. ۶-زمان باز
۷- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

۸- هزینه درج آگهی به عهده برنده می باشد.
تاریخ چاپ نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۴

تاریخ چاپ نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۱۱

آگهی مزایده عمومی شماره ۷ / هفتنوبت دوم
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روزنامه اقتصادی صبح ایران

13 ذی‌الحجه  1444   2 جولای 2023 یکشنبه 11 تیر 1402  شماره پیاپی 2418

سیاست 2
سرمقاله

استقبال مردم داغستان 
از ولادیمیر پوتین رییس 

فدراسیون روسیه در جریان 
EPA /یک اتوبوس سوخته یک سفر کاری

در جریان اعتراضات 
شب‌های گذشته در شهر 
لیون فرانسه/ خبرگزاری 
فرانسه

گزارش تصویری

صدور مجوز قرآن‌سوزی در سوئد از سوی پلیس؛

»هتک حرمت« زیر سایه »آزادی بیان«
روز چهارشنبه و هم‌زمان با عید قربان 
"سلوان مومیکا" ۳۷ ساله یک مهاجر عراقی 
– سوئدی در میدان "مدبورجارپلاتسن" 
در مرکز شهر استکهلم و در مقابل مسجد 
اصلی شهر، اقدام به آتش زدن قرآن کرد.

 سلوان مومیکا در این اقدام که بر اساس 
اعلام رسانه‌های خبری حدود ۲۰۰ نفر در 
محل آن حضور داشتند ، صفحات قرآن را 

پاره کرد و آنها  را به آتش کشید.
وی برای این کار خود مجوز پلیس را گرفته 
بود. پلیس سوئد قبل از این با درخواست 
برگزاری تجمع اعتراضی و آتش زدن قرآن 
مخالفت می‌کرد، اما دو هفته قبل، دادگاه، 
حکم پلیس را لغو کرد و گفت قرآن سوزی 
در راستای آزادی ابراز نظر است که قانون 

اساسی سوئد آن را تضمین کرده است.
براساس اعلام برخی از رسانه های عراقی 
"سلوان مومیکا" در سال ۲۰۱۷ به اتهام 
جنایت جنگی در عراق  دستگیر شد و 
سپس با دخالت برخی از  کشورهای غربی 
آزاد شده و به سوئد رفت و اکنون هم به یکی 
از احزاب تندروی این کشور پیوسته است.

در پی این هتک حرمت، تعداد قابل توجهی 
از کشورها و ملت‌های اسلامی نسبت به این 
موضوع واکنش نشان دادند و اقدام به احضار 
سفیر و یا کاردار سوئد به وزارت خانه‌های 
خود کردند که در این ارتباط  می توان 
به اقدام کشورهای کویت، امارات، عراق 

و ایران اشاره کرد.
در برخی از کشورهای مسلمان نیز مردم 
در پی این اهانت اقدام به برگزاری تجمع 
در برابر سفارت سوئد در پایتخت‌های 
کشورهای خود کردند که در این ارتباط می 
توان به تجمع مردم عراق در برابر سفارت 
این کشور اروپایی در بغداد در روزهای پنچ 

شنبه و جمعه اشاره کرد.
در جریان اعتراض مردم عراق به این 
هتک حرمت در روز پنج شنبه که به 
دعوت تعدادی از شخصیت‌های سیاسی 
و مذهبی این کشور از جمله مقتدی 
صدر انجام شده است تعدادی از تجمع 
کنندگان وارد حیاط این سفارت خانه 

اروپایی شدند.
تجمع کنندگان در این مراسم  تاکید کردند 
که باید تابعیت شهروندان عراقی‌ که اقدام به 
سوزاندن قرآن در استکهلم کرده‌اند، سلب 
شود. آنها همچنین خواهان اخراج سفیر 

سوئد از کشورشان شدند.
در پی این هتک حرمت، دفتر حضرت 
آیت‌الله العظمی سید علی سیستانی 
نامه‌ای به آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان 

ملل فرستاد.
در بخشی از  نامه  دفتر آیت‌الله سیستانی 
به دبیرکل سازمان ملل آمده است: طی 
سال‌های اخیر چندین مرتبه در کشورهای 
مختلف چنین رفتار شرم‌آوری رخ داده بود، 
اما مساله مورد توجه این است که این بار این 
اتفاق با مجوز رسمی پلیس سوئد رخ داد؛ آن 
هم با این بهانه که این اقدام از الزامات احترام 
به آزادی بیان است! اما قطعا احترام به آزادی 

بیان به هیچ وجه صدور مجوز چنین رفتار 
شرم‌آوری را توجیه نمی‌کند؛ رفتاری که 
نماد تعدی آشکار به مقدسات بیش از دو 
میلیارد مسلمان در جهان است و به ایجاد 
فضایی مناسب برای اشاعه افکار رادیکالی 

و اقدامات اشتباه منجر می‌شود.
در این نامه آمده است: مرجعیت عالیقدر 
دینی ضمن محکوم و تقبیح کردن این 
اقدام، از سازمان ملل می‌خواهد گام‌های 
کارآمدی را به منظور جلوگیری از تکرار 
امثال چنین رخدادهایی اتخاذ کند و 
کشورها را به بازنگری در قوانینی سوق دهد 
که اجازه وقوع چنین اقداماتی را می‌دهد. 
مرجعیت عالی دینی همچنین به تثبیت 
ارزش‌های همزیستی مسالمت آمیز بین 
پیروان ادیان مختلف و رویکردهای فکری 
مبتنی بر رعایت حقوق و احترام متقابل 

بین همگان فرامی‌خواند.
همچنین رجب طیب اردوغان، 
رئیس‌جمهور ترکیه در اعتراض به قرآن 
سوزی در سوئد، با پیوستن این کشور به ناتو 
مخالفت کرده و گفته ترکیه از درخواست 
عضویت سوئد در ناتو حمایت نخواهد کرد 
و یکی از دلایلش اجازه دادن به برگزاری 

چنین تجمعاتی است.
در پی اهانت صورت گرفته به قرآن مقامات 
جمهوری اسلامی ایران نیز به این موضوع 

در سطوح مختلف  واکنش نشان دادند.
سید ابراهیم رئیسی رییس جمهوری 
اسامی ایران ظهر روز گذشته در جمع 
نمازگزاران جمعه در مصلای امام خامنه‌ای 
رفسنجان با اشاره به اهانت اخیر سوئد به 
ساحت قرآن کریم اظهار کرد: امروز ببینید 
چه تهدیداتی علیه دین و ارزش‌های دینی 
صورت می گیرد و در کشورهای اروپایی 
که مدعی آزادی و احترام به عقیده دیگران 
هستند، به ارزشمندترین کتاب الهی که 
برای هدایت بشر آمده )قرآن کریم( اهانت 

می‌کنند.
وی افزود: با این کار نه فقط قلوب دو 
میلیارد مسلمان جریحه دار می‌شود بلکه 
همه ادیان الهی، آسمانی و ابراهیمی و 

پیروان آنها قلبشان جرحه دار می‌شود و 
این اهانت قلوب همه آزاد زنان و آزادمردان 

دنیا را جریحه دار کرد.
رئیسی بیان کرد: توهین به کتاب کامل و 
قرآن عزیز توهین به ادیان الهی و توهین به 
انسانیت و بشریت و ارزش‌های الهی است 
و جامعه اسامی از این توهین نخواهد 

گذشت.
وی اظهار کرد: مسلمانانی که گرداگرد 
کعبه شریف طواف و در سعی صفا و مروه 
نام خدا را بر زبان جاری می‌کنند، همه 
نفرت خود را از اهانت به این عزیزترین 
عزیزان را اعلام کرده و می‌کنند و آنچه 
مهم است، کسانی که مدعی توجه به 
آزادی بیان و عقیده دیگران هستند، 
چگونه استبدادی و استکباری و با 
روحیه تفرعن، مقدسات مسلمانان را 
مورد اهانت قرار می‌دهند؟ این اهانت 

بزرگ قابل گذشت است؟
رئیس جمهور تصریح کرد: جوانان عزیز 
باید اینها را بشناسند که دروغ می‌گویند و 
طرفدار آزادی بیان، قلم و عقیده نیستند 
که اگر بودند قرآن جلوه آزادی است و به 
بشریت آزادی می‌آموزد و اینها با آزادی 
مخالف هستند و استبداد رای و باطل 
خود را می‌خواهند با تابلوی آزادی بیان 

بر بشریت تحمیل کنند.
ابراهیم رئیسی عصر روز جمعه نیز همچنین 
در گفت‌وگوی تلفنی با »عبدالمجید تبون« 
رئیس جمهور الجزایر، مخالفت فعال با 
توهین برخی کشورهای غربی به ساحت 
قرآن مجید و تجاوزگری و اشغالگری 
رژیم صهیونیستی را وظیفه همه آحاد 

امت اسلامی دانست.
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
نیز پنج شنبه شب در یک موضع گیری 
توییتری تاکید کرد: اجازه دادن در اهانت به 
مقدسات دینی و قرآن‌کریم با هر توجیهی 

از سوی سوئد پذیرفته نیست.
امیر عبداللهیان با بیان این که همه 
جهان‌اسام اهانت به کتب‌آسمانی و ‌ 
قرآن‌ کریم را قویا محکوم می‌کند، گفت: 

دموکراسی و آزادی خواندن این رفتارها، 
فقط و فقط مشوق تروریسم و افراط‌گرایی 
است ودودش قبل از هر طرفی به چشم 

غرب خواهد رفت.
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
همچنین عصر جمعه )۹ تیر(  در تماس 
تلفنی با »حسین ابراهیم طه« دبیرکل 
سازمان همکاری اسلامی، پیرامون اقدام 
موهن اخیر علیه قرآن کریم در سوئد 

گفت‌وگو و تبادل‌نظر کرد.
 امیرعبداللهیان همچنین پیشنهاد کرد 
که نشست اضطراری شورای وزیران امور 
خارجه در اولین فرصت ممکن و هم‌زمان 
با نشست وزرای خارجه عضو جنبش عدم 
تعهد در باکو، برای رسیدگی به این اقدام 

موهن تشکیل جلسه دهد.
دبیرکل سازمان همکاری اسلامی  نیز در 
این گفت‌وگوی تلفنی ضمن تشکر از توجه 
و اهتمام وزیر امور خارجه کشورمان نسبت 
به موضوع محکومیت اقدام انجام‌شده در 
سوئد، اظهار کرد: تشکیل جلسه فوری و 
اضطراری در جده برای رسیدگی به این 
موضوع در سطح سفرا و نمایندگان دائم 

در دستور کار قرار دارد.
 همچنین در روز پنچ شنبه کاردار سفارت 
سوئد در تهران در غیاب سفیر این کشور، 
توسط مدیرکل غرب اروپا به وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران احضار شد.

در ادامه اعتراضات در ایران به این هتک 
حرمت ، ظهر روز جمعه تجمع مردمی-

دانشجویی در برابر سفارت سوئد در تهران 
برگزار شد.

در این تجمع که با حضور نیروی انتظامی 
برگزار شد، شرکت‌کنندگان  پلاکاردهایی 
در محکومیت این اهانت در دست داشتند. 
برخی از شرکت کنندگان نیز قرآن در دست 

داشتند.
شعارهایی همچون مرگ بر سوئد آمریکایی، 
مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسراییل، الله اکبر، 
لبیک یا حسین نیز در این تجمع از سوی 

حاضران، سر داده شد.
در این مراسم از سوی تعدادی از حاضران، 

به سمت ساختمان سفارت سوئد در تهران 
تخم مرغ پرتاب شد و پرچم این کشور 

اروپایی سوزانده شد.
در این تجمع یکی از دانشجویان در سخنانی 
با محکومیت اهانت به قرآن، گفت: ما از 
وزارت امور خارجه و دستگاه دیپلماسی می 
خواهیم اهانت صورت گرفته را به صورت 
جدی‌تری  دنبال کنند و از نظر ما احضار 
کاردار سوئد به وزارت امور خارجه برای 

محکومیت این اتفاق کافی نیست.
همچنین کاردار ایران در لندن نیز، با 
ارسال پیامی به سفرای کشورهای اسلامی 
و سازمان‌های اسلامی در این کشور، اهانت 
به قرآن در سوئد را به شدت محکوم کرد.

 عصر روز جمعه  مقامات عالی رتبه سوئد 
بعد از دو روز سکوت در این ارتباط در یک 
موضع گیری رسانه‌ای، بدون محکوم کردن 
این اقدام و هرگونه توضیح اضافه، خواستار 

حفظ آرامش شدند.
»اولف کریسترسن« نخست وزیر سوئد 
در یک نشست مطبوعاتی  در واکنش به 
اعتراضات صورت گرفته  نسبت به این اقدام 
در عراق و ورود تهدادی از شهروندان عراقی 
به حیاط سفارت خانه این کشور اروپایی 
گفت:واضح است که ورود غیرقانونی افراد 
به سفارتخانه‌های سوئد در کشورهای دیگر 
کاملا غیرقابل قبول است. من همچنین 
فکر می کنم که ما باید در اینجا در سوئد 
آرام تر باشیم. وضعیت امنیتی جدی است 
و دلیلی برای توهین به افراد دیگر وجود 

ندارد.
"ینس استولتنبرگ"، دبیرکل ناتو نیز روز 
گذشته در واکنش به هتک حرمت قرآن 
کریم در مقابل بزرگترین مسجد استکهلم، 
پایتخت سوئد در اظهاراتی گفت: متوجه 
احساسات و عواطف عمیقی که این اقدام 
برانگیخته است، می‌شوم. آتش زدن قرآن 
توهین‌آمیز و ناشایست است؛ اما لزوماً 

غیرقانونی نیست.
در حالی برخی از مقامات غربی اهانت 
به قرآن کریم و جریحه دار کردن 
احساسات نزدیک به دو میلیارد انسان 
را در چارچوب آزادی بیان توجیه و 
آن را غیرقانونی قلمداد می‌کنند که 
در خود برخی از این کشورها مطرح 
کردن  سوالات و ابهامات در مورد بخشی 
از مسائل تاریخی  از جمله هولوکاست 
خط قرمز محسوب می‌شود و در برخی 
از این کشورها در این ارتباط  مقررات 

سخت‌گیرانه‌ای وجود دارد.
اعتراضات صورت گرفته در کشورهای 
اسامی نسبت به این هتک حرمت 
در سوئد که متاسفانه پیش از این نیز 
شاهد آن بوده‌ایم نشان‌دهنده حساسیت 
ملت‌های مسلمان نسبت به اعتقادات و 
ارزش‌هایشان است و توجیه این گونه 
اقدامات به نام دموکراسی و آزادی به مرور 
زمان مشوق تروریسم و افراط‌گرایی است 
و دودش قبل از هر طرفی به چشم غرب 

خواهد رفت.

 اطلاعات تازه از چگونگی 
کشته شدن رهبر داعش

رهبر داعش در حمله هوایی به پایگاه کوهستانی در حالی 
که گروه تروریستی برای بقا می جنگد، »کشته شد«.

کارشناسان در حال انجام آزمایش‌هایی بر روی 
نمونه‌های دی ان ای یک مظنون تروریستی بودند 

که گمان می‌رود ابوالحسین الحسینی القریشی باشد.
او نوامبر گذشته پس از کشته شدن رئیس قبلی، رهبر 

شد.
تکاوران »لشکر طلایی« عراق پس از حمله تعدادی 

اجساد را بیرون آورده بودند.
ژنرال عبدالوهاب الساعدی در همین راستا گفت: »ما 
می دانیم که مردی را که رهبری کمپین رسانه ای دولت 

اسلامی را بر عهده داشت، کشتیم.
این مرد هرگز از رهبری داعش دور نیست، بنابراین ما 

معتقدیم و امیدواریم که رهبری کشته شده باشد.«
جت‌های RAF Typhoon اخیراً در کوه‌های 
حمرین حملات هوایی انجام داده‌اند، اما مشخص نیست 

که آیا آنها در این مأموریت شرکت داشته‌اند یا خیر.

اسرائیل: 

ایران از خط قرمز ما هنوز عبور 
نکرده؛ پس به تأسیسات هسته‌ای 

حمله نمی‌کنیم!
مشاور امنیت ملی رژیم صهیونیستی گفت که اسرائیل 
در حال حاضر برنامه‌ای برای حمله به تاسیسات 

هسته‌ای ایران ندارد.
زاچی هانگِبی، مشاور امنیت ملی بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در یک مصاحبه 
تلویزیونی تاکید کرد، از آنجا که گفت‌وگوها میان تهران 
و واشنگتن به دنبال کاهش تنش‌ها بوده است، اسرائیل 
به حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران نزدیک نشده است.
این مقام صهیونیستی در پاسخ به این سوال که آیا 
اسرائیل در آستانه انجام یک حمله پیشگیرانه به 
تاسیسات هسته‌ای ایران قرار دارد؟ تاکید کرد که 
اسرائیل برنامه‌ای برای یک حمله پیشگیرانه ندارد 
چراکه در واقع ایران در زمینه غنی‌سازی اورانیوم از آن 
میزانی که از نظر اسرائیل خط قرمز به‌حساب می‌آید، 

عبور نکرده‌ است.

سخنگوی شورای نگهبان:

مجوز پلیس سوئد در اهانت 
به قرآن کریم به ابتذال کشیدن 

حقوق بشر است
سخنگوی شورای نگهبان نوشت: مجوز پلیس سوئد 
در اهانت به قرآن کریم با بهانه »آزادی بیان« به ابتذال 
کشیدن آزادی بیان و حقوق بشر است. هادی طحان 
نظیف سخنگوی شورای نگهبان در حساب توئیتری 
خود، نوشت: مجوز پلیس سوئد در اهانت به قرآن کریم، 
با بهانه »آزادی بیان«، به ابتذال کشیدن آزادی بیان و 
حقوق بشر است. وی در ادامه آورده است: صادرکنندگان 
چنین مجوزهایی باید بدانند برانگیختن خشم و غیرت 
بیش از دو میلیارد مسلمان در سراسر جهان، نقاب 

صلح‌طلبی از چهره کریه آن‌ها بر خواهد داشت.

قدردانی رئیس قوه قضاییه از 
نمایندگان مجلس

رئیس قوه قضاییه در نامه‌ای از »تقدیر ۲۷۵ نماینده 
مجلس از قوه قضاییه« قدردانی کرد.

بخشی از متن نامه محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضاییه 
به شرح زیر است: 

در اجرای منویات ولی امر مسلمین مبنی بر ایجاد تعامل 
بین قوا در حل مشکلات مردم و با توجه به تعامل بی سابقه 
با نمایندگان شریف مردم در مجلس شورای اسلامی 
از نگاه قدرشناسانه شما نمایندگان محترم در صدور 
بیانیه سپاسگزاری می‌نمائیم، بدون شک این رویکرد 
نشأت گرفته از اعتماد عمومی و رضایت‌مندی مردم و 
نمایندگان آنان در مجلس شورای اسلامی از عملکرد 
قوه قضائیه در دوره تحول و تعالی در پرتو همکاری و 
پشتیبانی مجلس شورای اسلامی محقق گردیده است 
و این اقدام مسئولیت ما را در خدمت رسانی به آحاد 

ملت شریف ایران اسلامی مضاعف می‌نماید.

معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه :

 دادگاه پرونده ترور سردار سلیمانی 
به زودی آغاز می‌شود

معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر 
گفت: ما به سوئدی‌ها گفتیم تنها گزینه‌ای که برای آقای 

نوری وجود دارد، تبرئه و بازگشت او به ایران است..
کاظم غریب آبادی در گفت وگو با ایسنا درباره پرونده 
حمید نوری گفت: پرونده آقای نوری کاملا  سیاسی 
است و حقوق آقای نوری  در دادگاه بدوی و تجدید نظر 
نقض شده و ما آقای نوری را به عنوان گروگان در آنجا 
می بینیم؛ نه  کسی  که جرایمی را مرتکب شده باشد.

وی با بیان اینکه ما شاهد فرآیند رسیدگی عادلانه  
در این پرونده نیستیم، گفت: ما به  سوئدی‌ها گفتیم  
تنها گزینه‌ای که برای آقای نوری وجود دارد،  تبرئه 
ایشان  و بازگشت او به ایران است. سوئدی‌ها هیچ 
مستندی ندارند و فقط از یک گروهک تروریستی 
دفاع می کنند. غریب آبادی درباره رسیدگی به پرونده 
ترور شهید سلیمانی و همراهان ایشان نیز گفت: پیش 
از این  کیفرخواست این پرونده صادر شد و باید فرآیند 
رسیدگی آغاز شود. اکنون قضات این شعبه تعیین شدند 
و  ابلاغ ویژه از سوی ریاست محترم قوه قضاییه برای سه 

قاضی صادر شده و  به زودی کار را آغاز خواهند کرد.

گیر   زنگ خطر تنش‌های آبی فرا
در خاورمیانه به صدا در آمد!

  معصومه غفاری، فعال رسانه
متاسفانه در چند دهه اخیر حجم پروژه‌های 
سدسازی ترکیه در منطقه، تمامی کشورهای 
همسایه‌اش را تحت‌الشعاع قرار داده است. 
در چنین شرایطی به جای آنکه کشورهای 
منطقه به فکر چاره‌اندیشی از مسیر دیپلماسی 
و رعایت حق‌آبه‌های کشورهای پایین دست 
باشند، هر کدام تاش می‌کنند کنترل خود 
را بر منابع آبی بیشتر کنند. غافل از اینکه در 
صورت عدم مساعدت تمام کشورها در خصوص 
رفع مشکلات آبی، در روزگاری نه چندان دور 
شاهد تنش‌های آبی فراگیر در منطقه خواهیم 
بود که دود آن به چشم همه کشورهای منطقه 

خواهد رفت.
رشد سریع جمعیت ایران مهم‌ترین عامل 
کاهش سرانه آب تجدیدشونده کشور در قرن 
گذشته بوده ‌است. بر این اساس میزان سرانهٔ 
آب تجدیدپذیر سالانهٔ کشور از میزان حدود 
۱۳٬۰۰۰ متر مکعب در سال ۱۳۰۰ به حدود 
۱٬۴۰۰ متر مکعب در سال ۱۳۹۲ تقلیل یافته 
و در صورت ادامه این روند، وضعیت در آینده 
به مراتب بدتر خواهد شد. بر اساس آخرین آمار 
اعلام شده از سوی وزارت نیرو، در حال حاضر 
نیمی از جمعیت روستایی ایران دسترسی به 

آب سالم ندارند.
بر این اساس کمبود آب در ایران می‌تواند 
نتیجه دو مکانیسم متفاوت کمبود آب فیزیکی 
و کمبود آب اقتصادی باشد. منظور از کمبود 
آب فیزیکی عدم وجود منابع کافی آب طبیعی 
برای تأمین تقاضای یک منطقه است، و کمبود 
آب اقتصادی نتیجه مدیریت ضعیف منابع آب 

کافی موجود است.
در حال کشورمان با مشکلات جدی در خصوص 
کمبود منابع آبی روبرو است. خشک‌سالی‌های 
مکرر همراه با برداشت بیش از حد آب‌های 
سطحی و زیرزمینی از طریق شبکه بزرگی 
از زیرساخت‌های هیدرولیک و چاه‌های 
عمیق، وضعیت آب کشور را به سطح بحرانی 

رسانده‌است.
از نشانه‌های این وضعیت خشک شدن 
دریاچه‌ها، رودخانه‌ها و تالاب‌ها، کاهش سطح 
آب‌های زیرزمینی، فرونشست زمین، تخریب 
کیفیت آب، فرسایش خاک، بیابان‌زایی و 
طوفان گرد و غبار بیشتر است که اگر از سوی 
مسئولیت در خصوص این مهم چاره اندیشی 
نشود، پایتخت کشورمان به زودی مرکز این 

بحران بزرگ و مخرب خواهد بود.
نادیده گرفته شدن حق آبه ایران از سوی 
افغانستان و عدم جاری سازی حق آبه کشورمان 
در شرایط کم بارشی و کم آبی شرایط سختی را 
رقم زده است. چراکه مشکلات زیست محیطی 
در منطقه سیستان و خشکی این منطقه 
موجب نگرانی های زیادی شده و چالش های 
هیدروپولیتیکی بسیاری را برای ساکنان این 

بخش از کشورکان ایجاد کرده است.
از سوی دیگر سدسازی های جاه طلبانه و 
بی رویه کشور ترکیه در حوزه آب صرفا به 
پروژه »ایلیسو« و آتاترک ختم نشده و پروژه 
»داپ« این کشور سرچشمه رود ارس که به 
ایران می ریزد را هم نشانه رفته است و باعث 
بروز مشکلات آبی بسیار و خشکسالی چشم 
گیر در منطقه  آذر بایجان شرقی و شمال 
غرب ایران شده است که اگر این مهم بدون 
فوت وقت از سوی مسئولان سیاست خارجی 
کشورمان مورد بررسی قرار نگیرد و در باره 
آن چاره‌اندیشی نشود به زودی شاهد روزهای 
سخت و پر چالش کم آبی و تبعات آن در کشور 

خواهیم بود.
»داپ« ابر پروژه‌ای دیگر از مجموع پروژه‌های 
سدسازی ترکیه است که نام آن اصلا در سطح 
رسانه‌ها مطرح نشده است. این پروژه کاملا چراغ 
خاموش و محرمانه پیش می‌رود. پروژه‌ای که به 
دلیل اثرگذاری مستقیم بر روخانه ارس، حیات 
شمال غرب ایران را به‌ طور جدی تهدید می‌کند.

با احداث سد آتاتورک در ترکیه بر سرشاخه‌های 
رودخانه‌های دجله و فرات که ۱۰ تا ۱۵ برابر 
سدهای ایران هستند، میزان آب این رودخانه‌ها 
که دشت‌های عراق را مشروب می‌کند کم شده و 
از این رو بسیاری از هورها در پایین‌دست حوضه 

دجله و فرات از بین رفته‌اند.
متاسفانه در چند دهه اخیر انبوه پروژه‌های 
سدسازی ترکیه در منطقه، تمامی کشورهای 
همسایه‌اش را متاثر کرده است. در چنین 
شرایطی به جای آنکه کشورهای منطقه به 
فکر چاره‌اندیشی از مسیر دیپلماسی و رعایت 
حق‌آبه‌های پایین دست باشند، هر کدام تلاش 
می‌کنند کنترل خود را بر منابع آبی بیشتر 
کنند. غافل از اینکه در صورت عدم مساعدت و 
همراهی تمام کشورها در خصوص رفع مشکلات 
آبی و داشتن نگاهی بشردوستانه و انسانی به این 
مهم، در روزگاری نه چندان دور شاهد تنش‌های 
آبی فراگیر در منطقه خواهیم بود که دود آن 

به چشم همه کشورهای منطقه خواهد رفت.

خبر ويژه

رئیس جمهور گفت: رشد سرمایه‌گذاری، ماشین‌آات تولیدی، تولید، اشتغال و نهایتا رشد اقتصادی در کشور در شش‌ماه 
دومِ ۱۴۰۰ و پایان سال گذشته و آن‌چه در سال جاری دنبال می‌شود نشان‌گر این است که کشور به‌سوی رشد اقتصادی 

و رشد تولید حرکت خوبی را آغاز کرده است.
 آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در همایش روز صنعت و معدن طی سخنانی ضمن تبریک اعیاد قربان و 
غدیر اظهار داشت: پرداختن به موضوع صنعت و معدن در همه ایام سال باید مد نظر قرار بگیرد ولی این روز به‌منظور 
توجه خاص تمام مسئولان و دست‌اندرکاران در نظر گرفته شده است. وی افزود: باید به مزیت‌های ما در این حوزه و 
هم‌چنین مشکلات و موانع و هم‌چنین خواست فعالان عرصه معدن مورد توجه قرار بگیرد. سهم ایران در تجارت منطقه 

و جهانی از باب حوزه معدن داشته باشد که این مهم باید مورد دقت مسئولان مربوطه قرار بگیرد.

رئیس‌جمهور بیان کرد: در سال 1401 رشد خوبی در عرصه تولید داشتیم؛ صنعتگران تلاش خوبی انجام داده‌اند و رشد 
سرمایه‌گذاری، ماشین‌آات تولیدی، تولید، اشتغال و نهایتا رشد اقتصادی در کشور در شش‌ماه دومِ 1400 و پایان سال 
گذشته و آن‌چه در سال جاری دنبال می‌شود نشان‌گر این است که کشور به‌سوی رشد اقتصادی و رشد تولید حرکت 
خوبی را آغاز کرده است. هم‌چنین که این رشد فناوری‌پایه و دانش‌بنیان است. امروز صنعتگران به این رسیده‌اند که 
رشد را باید با رشد علم و فناوری دنبال کنند.رئیسی تصریح کرد: ارائه جدی ما در دولت، کمیسیون صنایع مجلس و 
دیگر دست‌اندرکاران این است که موانع تولید برداشته شود. رشد تولید و مهار تورم را در رکود دنبال نمی‌کنیم؛ البته 
این اتفاق در برخی سال‌ها رخ داد. اتفاقاً مهار تورم باید از طریق رشد تولید صورت بگیرد؛ تمام همت دولت این است 

و این مهم قابل اجراست.

رئیس جمهور:

کشور در مسیر رشد اقتصادی قرار دارد

اخبار كوتاه
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خبر ویژه

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این‌که بازارهای کشور باید بازار 
رقابت کامل باشد گفت:‌ وزارت صمت در مبارزه با فساد و رانت تردید 

ندارد.
 عباس علی‌آبادی اظهار کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت در مبارزه با 
فساد و رانت تردید ندارد و بر آن تاکید دارد؛ بنابراین با اصلاح سیاست‌ها 
از جمله وام‌های بی‌حساب، تعرفه‌های نادرست، واگذاری‌های غلط، 

یارانه‌های پیدا و پنهان ناعادلانه و ویژه‌خواری‌ها مقابله خواهد کرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به نامگذاری سال‌ها طی یک دهه 
اخیر با شعارهای اقتصادی، گفت: در این مسیر باید تلاش کرد تا بازار 

کشور یک بازار رقابت کامل باشد، هرچند تحقق آن و رفع انحصار در 
همه عرصه‌ها با سرعت بالا بسیار سخت خواهد بود.

علی آبادی با بیان اینکه دولت نباید به طور مستقیم در بازار رقابتی و 
قیمت‌گذاری دخالت کند، گفت: در ابتدا باید به رفع انحصار پرداخت 
و بازار را رقابت کامل کرد. این وزارتخانه به محیط زیست و توسعه 

پایدار متعهد است و این‌ها شعار نیست.
وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین تاکید کرد: نه تنها بر کاهش 
دخالت در اقتصاد اعتقاد داریم، بلکه تلاش و تمرکز ما بر سیاست 
گذاری و تنظیم‌گری خواهد بود و در این راستا به تشکل‌های صنفی 

اعتقاد کامل داشته و احترام می‌گذاریم.
وی با بیان اینکه با خام فروشی مقابله خواهیم کرد، ادامه داد: با 
پیوند زدن واحدها در قالب شرکت‌های مادر، به ایجاد صرفه مقیاس 
و صرفه دامنه در تولید خواهیم پرداخت. همچنین برای حل مشکل 
زیرساخت‌های اصلی صنایع یعنی آب، برق و گاز، راهکارهایی ارائه 

خواهیم داد.
علی آبادی همچنین با بیان اینکه کیفیت کالاها و خدمات یک اصل 
است، تصریح کرد: محرومیت زدایی و مسئولیت‌های اجتماعی را از 

طریق مشوق برای بنگاه‌ها در دستور کار قرار خواهیم داد.

وزیر صمت:

در مبارزه با فساد و رانت تردید نداریم

در گفت و گو با عضو هیات علمی دانشکده 
ح شد: اقتصاد دانشگاه الزهرا مطر

 سیاست برنامه هفتم توسعه 
درباره صندوق‌های بازنشستگی 

تنها تجویز مُسَکِن است
 بخش‌های اجتماعی برنامه هفتم توسعه یکی 
از مهمترین و جنجال‌برانگیزترین بخش‌های 
این برنامه محسوب می‌شود _ به ویژه فصل 
پنجم برنامه که درباره بازنشستگان سخن 
گفته شده _ از دریچه اقتصادی و اجتماعی 
اهمیت ویژه‌ای دارند زیرا بیش از آنکه وجه 
ارشادی و تجویزی داشته باشد، این بخش‌‌ها 
با جزئیات دستوری و اجرایی تدوین شدند. 
به این معنا مانند فصول اول و دوم برنامه که 
درباره رشد اقتصادی، مهار تورم و کنترل نظام 
بانکی سخن گفته شده، تجویزات و ارشادات 
و هدف‌گذاری‌های کلی مثل تورم تک رقمی 
و رشد ۸ درصدی و نقدینگی یک سوم )۱۳ 
درصد( را مدنظر قرار دارد، اما در وجوه 
اجتماعی، این برنامه کاملا وجه قانون‌گذاری و 
مقررات‌سازی دارد. در این زمینه حسین راغفر 
)عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا و پژوهشگر 
اقتصادی( نظرات خود را بیان کرد که در ادامه 

بخشی از آن را می‌خوانید: 

باتوجه به اینکه یکی از مهمترین ایده‌های 
جدید مطرح شده در برنامه هفتم توسعه 
بحث ادغام صندوق‌های بازنشستگی در 
یکدیگر برای حل بحران ورشکستگی و 
سیاست‌گذاری این صندوق‌هاست، به 
نظرتان عمل به این بخش از برنامه توسعه 
تا چه حد برای دولت‌ها مطلوب و مقدور 
است؟ آیا اجرای چنین اقدام بزرگی در 
بازه زمانی تعیین شده برای صندوق‌ها 

راهگشاست؟ 
باید به این نکته توجه کرد که ما برای حل 
هر مسئله‌ای دو نوع راه‌حل داریم؛ گونه‌ای 
از راه‌حل‌ها اساسی، ساختاری و دگرگون 
کننده‌اند و گونه‌ای از راه‌حل‌ها و سیاست‌ها 
در نهایت تنها مُسَکِن بوده و برای رفع تکلیف 
و به تعویق انداختن رسیدن بحران به کار 
می‌روند. واقعیت این است که سیاست‌هایی 
از جنس ادغام صندوق‌ها و راه‌حل‌هایی از این 
دست؛ اساس مشکلات ساختاری صندوق‌ها را 
حل نمی‌کند و صرفا مُسکنی برای گذار موقتی 
صندوق‌ها از یک نقطه حساس است و اصل 

بحران را دفع نمی‌کند. 
در بحث بحران صندوق‌های بازنشستگی 
حداقل از اواخر دهه هشتاد خورشیدی به 
کارشناسان دولت از سوی پژوهشگران 
هشدارهایی داده شده بود. دولت‌ها البته 
مسئله را جدی نگرفتند و متاسفانه از منابع 
صندوق‌ها نیز استفاده بدی شد و تحولی در 
ماهیت اداره آن‌ها رخ نداد. همچنین دولت‌ها 
درکی از بحران نیز نداشتند و اقداماتی که در 
دولت‌ها و مجلس‌ها در نسبت با صندوق‌های 
بازنشستگی شکل گرفت، در جهت پایداری 
صندوق‌های بازنشستگی و منابع آن‌ها نبود. 
گروه‌هایی که توسط مجلس و دولت به 
صندوق‌ها تحمیل شدند، عملا منابع تامین 
اجتناعی را تضعیف کرده‌اند. حال اینکه 
صندوق‌ها در آستانه ورشکستگی با هم ترکیب 
شوند، یک راه‌حل مربوط به معلول است و آن 
علت بحرانی را حل نمی‌کند و علت را باید در 

ریشه شناخت و درمان کرد. 

ریشه بحران صندوق‌های بازنشستگی 
را در چه چیز می‌دانید؟ 

علل اصلی ناتوانی صندوق‌ها و ورشکستگی 
آن‌ها در وهله اول، ناتوانی اقتصاد کشور 
در ایجاد شغل است. دومین علت بحران 
صندوق‌ها تورمی است که در اثر سیاست‌های 

بخش عمومی به کشور تحمیل می‌شود. 
این دو مشکل، به سرعت منابع صندوق‌ها را 
مستهلک و ضعیف می‌کند و باوجود تحولات 
اقتصادی موجود در کشور صندوق‌ها را 
بی‌آینده خواهد ساخت. بدون پاسخ به این 
دو مشکل اساسی هر اقدامی می‌تواند به 
بدتر شدن وضعیت صندوق‌های بازنشستگی 
بیانجامد. باید عواملی که مانع ایجاد شغل در 
جامعه می‌شوند، شناسایی شده و رفع شوند. 
مهمترین آن‌ها انحصاراتی است که در اقتصاد 
کشور وجود دارد و مانع سرمایه‌گذاری جدید 
شده است. باوجود این انحصارات سرمایه‌گذاری 
جدید منجر به ایجاد شغل جدید نخواهد شد و به 
این ترتیب باوجود شاغلین کمتر، منابع کمتری 
برای پیشتیبانی بیمه شدگان و بازنشستگان در 
صندوق وجود خواهد داشت. به ویژه اینکه میل 

به فرزندآوری نیز کاهش یافته است. 
ما اکنون در شرایطی هستیم که حدود یک 
دهه سرمایه‌گذاری خالص‌مان در بسیاری از 
بخش‌ها منفی است و در بخشی از اقتصاد مثل 
مسکن و کشاورزی رشد طولانی مدت منفی 
داشته‌ایم. لذا هر روز ظرفیت اشتغال کشور آب 
رفته و مسئولین نیز حاضر به پاسخگویی در 
این زمینه نیز نیستند و جوابی به آن نمی‌دهند. 
بلکه خروج نهادهای انحصارگر حاکمیتی از 
اقتصاد کشور می‌تواند گام مثبتی برای شروع 

ایجاد ظرفیت اشتغال در ایران باشد. 

گزارش

هزینه وام مسکن معادل چند سال حقوق 
کارگران است؟ 

 تسهیلات خرید خانه 
برای پولدارها!

  مینا علیزاده / گروه اقتصاد
افزایش وام مسکن به 960 میلیون تومان 
اگرچه خبری فریبنده است اما در عمل 
چالش‌هایی از قبیل افزایش هزینه و اقساط 
این وام را در پی داشته است، تا آنجا که زوجین 
به صورت پلکانی باید در پنج سال اول ماهانه 
حدود 20 میلیون تومان اقساط پرداخت کنند. 
اما این میزان از هزینه چه نسبتی با حقوق 
کارگران دارد و این افراد برای تامین آن چند 

سال باید تمام حقوق خود را ذخیره کنند؟
همین چند هفته گذشته بود که خبر 
افزایش مبلغ وام مسکن همه جا پیچید؛ بر 
این اساس زوجین تهرانی همراه با وام جعاله 
قادر به دریافت 960 میلیون تومان هستند و 
مجردهای تهرانی نیز می‌‌توانند تا سقف 560 
میلیون تومان وام دریافت کنند. اما در این 
زمینه موارد مهمی وجود داشت که باعث 
تعجب متقاضیان شد؛ اقساط و هزینه نجومی 

این وام!

هزینه دریافت وام مسکن
دریافت وام 960 میلیونی مسکن مستلزم 
پرداخت هزینه اولیه و خرید اوراق تسه است 
و با افزایش مبلغ وام، هزینه آن هم بیشتر 
می‌شود. اکنون قیمت اوراق تسه 85 هزار 
تومان است و با توجه به اینکه زوجین تهرانی 
برای وام 960 میلیون تومانی باید هزار و 920 
عدد اوراق تهیه کنند در نتیجه باید 163 
میلیون و 200 هزار تومان بپردازند. مجردهای 
تهرانی نیز بر این ترتیب ملزم به خرید هزار و 
120 عدد اوراق تسه و در نهایت پرداخت 95 

میلیون و 200 هزار تومان هستند.
اما خرید اوراق تنها هزینه وام مسکن نیست 
و بر اساس گفته متقاضیان از ابتدا تا انتهای 
مراحل دریافت این تسهیلات، هزینه‌های 
دیگری نیز در انتظار مردم است. بررسی‌های 
میدانی تجارت‌نیوز نشان می‌دهد اکنون 
بانک برای کارشناسی ملک حدود دو تا چهار 

میلیون تومان دریافت می‌کند.
از سوی دیگر باید مبلغی نیز برای محضرخانه 
جهت قرار دادن سند خانه در رهن بانک 
پرداخت کرد؛ هزینه‌ای که پیش از این برای 
مجردها از ۶ میلیون تا حدود ۹ میلیون تومان 
و برای متاهل‌ها از ۱۲ تا ۱۸ میلیون تومان 
هزینه داشت و حالا با افزایش مبلغ وام و 

بازپرداخت آن افزایش پیدا می‌کند.

اقساط وام مسکن
دوره بازپرداخت وام جعاله پنج ساله و وام 
خرید 12 ساله است. بر اساس اقساط ماهانه 
وام 160 میلیون تومانی حدود چهار میلیون 
و 500 هزار تومان و وام 800 میلیون تومانی 
حدود 16 میلیون و 100 هزار تومان است، 
به این ترتیب اقساط این دو وام در پنج سال 
اول ماهانه به حدود 20 میلیون و 600 هزار 
تومان برای متقاضیان تهرانی افزایش می‌یابد.
اقساط وام مسکن برای مجردها نیز حدود 
هشت میلیون و 100 هزار تومان است که 
علاوه اقساط وام اجاره تا 12 میلیون و 600 

هزار تومان افزایش می‌یابد.

 نسبت حقوق کارگران 
با هزینه وام مسکن

اکنون حقوق معمولی یک کارگر ساده حدود 
هشت میلیون تومان است. بنابراین این افراد 
تنها برای هزینه اوراق وام مسکن زوجین باید 
یک سال و نیم از حقوق خود را به طور کامل 

ذخیره کنند.
همچنین اقساط هر ماه این وام حدود 2.5 
برابر حقوق ماهانه این کارگران است. اقساط، 
سود و هزینه وام مسکن از همان ابتدای اعلام 
آن مورد انتقاد بوده است و برخی معتقد 
هستند این وام که در برخی موارد یک سوم 
قیمت کامل یک آپارتمان در تهران را نیز 
پوشش نمی‌دهد، مختص پولدارهایی است 
که بتوانند از پس پرداخت هزینه و اقساط 

آن بربیایند.
آن‌گونه که محاسبه شد کارگران و افراد عادی 
در جامعه توانایی دریافت این وام را ندارند. 
این در حالی است که هشدار تامین سرپناه 
به ویژه در کلانشهری مانند تهران به صدا 
درآمده است و خرید مسکنی حداقلی برای 

مردم تبدیل به رویا شده است!

« از موانع خصوصی سازی ایران‌خودرو و سایپا گار گزارش »روز

گذاری خودروسازها ندارد دولت عزم جدی برای وا
بررسی آخرین وضعیت صورت مالی 
خودروسازان نشان می‌دهد که زیان 
انباشته این صنعت )فقط شرکت‌های مادر 
یعنی ایران‌خودرو، سایپا و پارس‌خودرو( تا 
پایان سال گذشته، حدود ۱۳۰ هزار میلیارد 
تومان برآورد شده و میزان بدهی شرکت‌ها 
نیز به ۲۴۴ هزار میلیارد تومان رسیده است.

سهم ایران خودرو از این میزان زیان انباشته 
حدود ۷۵ هزار میلیارد تومان و سهم سایپا 
نیز حدود ۳۹ هزار میلیارد تومان است. 
در مقایسه با سال ۱۴۰۰، زیان انباشته 
ایران‌خودرو حدود ۷۴ درصد و زیان 
انباشته سایپا حدود ۵۹ درصد رشد را 

نشان می‌دهد.
وضعیت زیاندهی خودروسازان در حالی 
تداوم دارد که رهبری در سخنرانی 
نوروزی امسال، مهم‌ترین مشکل و 
نقطه ضعف اقتصاد کشور را دولتی بودن 
اقتصاد و تصدی‌گری افراطیِ برخاسته 
از سیاست‌های اقتصادی دهه ۶۰ 
دانستند؛ نکته مهمی که می‌توان صنعت 
خودروسازی را مصداق بارز آن دانست.این 
در حالی است که رئیس‌جمهوری از اسفند 
سال ۱۴۰۰ دستور به واگذاری شرکت‌های 
خودروسازی داده است. در آذر ماه سال 
گذشته، طی صورتجلسه‌ای بنا بر این شد 
که در فاز نخست واگذاری خودروسازان، 
ابتدا سهام تودلی )خودسهام داری( 
خودروسازان تا پایان سال ۱۴۰۱ تعیین 
تکلیف شود؛ البته با گذشت بیش از ۳ ماه 
از سال ۱۴۰۲، هنوز اتفاق جدیدی در این 
زمینه رخ نداده است. بنا بر اظهارات علی 
نبوی، رئیس سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران، ارزش‌گذاری کارشناسی 
سهام انجام شده و آگهی نیز منتشر شده 
است اما به دلیل فضای اقتصادی حاکم بر 
صنعت خودروی کشور، خریداران تمایلی 

به حضور در این صنعت ندارند.
با این اوصاف، سوالی که ممکن است مطرح 
شود این است که در حال حاضر دولت برای 
ساماندهی صنعت خودرو، باید چه اقداماتی 
در دستورکار قرار دهد. به همین منظور، با 
میلاد بیگی، مدیرگروه صنعت اندیشکده 
سیاست‌گذاری امیرکبیر به گفت‌وگو 
نشستیم.میلاد بیگی مدیرگروه صنعت 
اندیشکده سیاست‌گذاری امیرکبیر در 
مورد خصوصی‌سازی صنعت خودرو گفت: 
اتفاقاتی که در واگذاری صنعت خودرو رخ 
داده، با واگذاری سهام دیگر صنایع بزرگ 

کشور تفاوت آشکاری ندارد.
وی افزود: واگذاری سهام در صنعت خودرو 
به بیش از ۲۰ سال گذشته بازمی‌گردد و 
دولت‌ها در همه ادوار می‌خواستند با دلایل 

مختلفی از جمله موضوعات سیاسی، 
امنیتی و اقتصادی اداره این بنگاه را در 
اختیار داشته باشند؛ اما در هر دوره نحوه 

اداره این بنگاه متفاوت بوده است.
این کارشناس اقتصادی با تشریح روش 
واگذاری سهام دولت در شرکت‌های 
خودروسازی طی سال‌های گذشته ادامه 
داد: از سال ۱۳۸۸ و بعد از قانون اجرای 
سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، 
دولت مکلف شد سهام خود در شرکت‌های 
ایران‌خودرو و سایپا را به زیر ۲۰ درصد 
برساند. اما دولت برای واگذاری سهام 
خود شرکت‌هایی را با چند واسطه در دل 
شرکت‌های خودروسازی ایجاد کرد و سهام 

خود را به آنها فروخت.
وی تصریح کرد: ازآنجایی‌که اداره 
شرکت‌های زیرمجموعه خودروسازان که 
با چندین واسطه ایجاد شده بودند را خود 
دولت بر عهده داشت، عملًا توانست با ایجاد 
چرخه بسته سهام‌داری ذیل خودروسازان 
همچنان اداره بنگاه را در اختیار خود نگه 

دارد.
بیگی اظهار داشت: در دولت دوازدهم، 
سهام دولت در شرکت ایران‌خودرو از ۱۴ 
درصد به ۵.۷ درصد کاهش پیدا کرد و 
حدود ۸ درصد از سهام خود را به سه بانک 
ملت، تجارت و صادرات واگذار کرد که دلیل 
آن هم ادای دین دولت به این بانک‌ها بود.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: این 
بانک‌ها هرچند تحت عنوان بانک خصوصی 
فعالیت دارند؛ اما در واقع توسط دولت اداره 
شده و رؤسای آن توسط خود دولت انتخاب 
می‌شوند؛ در حقیقت برای این ۸ درصد از 
سهام ایران‌خودرو نیز دولت و وزارت صمت 

در مجامع تصمیم می‌گرفتند.

وی افزود: در دهه گذشته وقتی هیئت‌مدیره 
یک بانک تشکیل می‌شد، در بیشتر 
مواقع نماینده دولت از تک‌تک اعضای 
هیئت‌مدیره برای تصمیماتشان در طول 

سال وکالت می‌گرفت.
بیگی اظهار داشت: در اواخر سال ۱۳۹۸، 
مدیرعامل وقت شرکت ایران‌خودرو با 
هماهنگی دولت تصمیم گرفت بخشی 
از سهام چرخه‌ای که در شرکت‌های 
خودروسازی وجود داشت را تجمیع 
کند و همه آنها را ذیل شرکت گسترش 
سرمایه‌گذاری ایران‌خودرو بیاورد؛ هدف 
این بود که سهام چرخه‌ای را تجمیع کرده 
و آن را واگذار نمایند. اما این اتفاق در دولت 

دوازدهم به سرانجام نرسید.

گذاری ایران‌خودرو و سایپا تنها   وا
در ید وزارت اقتصاد و صمت نیست

مدیرگروه صنعت اندیشکده سیاست‌گذاری 
امیرکبیر ادامه داد: در دولت جدید، نظر وزیر 
سابق وزارت صمت نیز طی کردن همین 
مسیر بود که ابتدا بایستی سهام چرخه‌ای 
واگذار و تعیین تکلیف شود. همچنین در 
سال گذشته کمیته مشترکی بین وزارت 
اقتصاد و وزارت صمت برای تصمیم‌گیری 

در این خصوص تشکیل شد.
وی توضیح داد: در سلسله جلساتی که تشکیل 
شد مسئولان این امر صورت‌جلسه‌هایی را 
امضا کردند و نظرشان مبنی بر این بود 
که می‌خواهیم تا پایان سال ۱۴۰۱ سهام 
چرخه‌ای را واگذار کنیم؛ اما دولت زمانی 
می‌تواند صنعت خودرو را به بخش خصوصی 
واگذار کند که تصمیم قطعی گرفته باشد، 
از طرفی چنین تصمیماتی فقط در اختیار 

وزارت صمت و وزارت اقتصاد نیست.

 ملاحظات سیاسی و امنیتی
مانع بزرگ خصوصی‌سازی

بیگی ضمن اشاره به وجوه پر رنگ 
ملاحظات سیاسی و امنیتی پیرامون 
واگذاری شرکت‌های خصوصی‌سازی اظهار 
داشت: برای واگذاری سهام یک شرکت 
بزرگ که نفوذ اجتماعی بالایی داشته و در 
عرصه تصمیم‌گیری نیز ورود پیدا می‌کند، 
این ملاحظات طبیعی به نظر می‌رسد، به 
همین دلیل چنین تصمیمی باید در سطح 
بالایی از دولت اتخاذ شود و مهم‌تر از آن 
باید مشخص شود که بعد از واگذاری سهام 
چگونه می‌خواهند با این بنگاه خصوصی 

رفتار کنند.
وی افزود: تا زمانی که چنین تصمیماتی 
در سطوح عالی گرفته نشود، هرگونه تلاش 
در این زمینه قطعاً ناکام خواهد ماند. دولت 
برای اینکه بتواند چنین کاری کند باید در 
ابتدا ابزارهای سیاست‌گذاری، هدایتگری 
و نظارتی را ایجاد کند که این موضوع 
مستلزم یک دولت منسجم و با توان اداری 

و بروکراتیک بالا است.
این کارشناس اقتصادی در ادامه توضیح 
داد: در واقع نه فقط دولت فعلی بلکه همه 
دولت‌ها در دهه گذشته از لحاظ توان 
اداره، سیاست‌گذاری و نظارت بسیار تنزل 
پیدا کردند؛ این موضوعات چالش‌های 
تصمیم‌گیری در دولت را بسیار پر 
رنگ‌کرده است و همین دلیل است که 

عمده این تصمیمات پیش نرفته است.

گذاری  دولت عزم جدی برای وا
شرکت‌های خودروسازی ندارد

بیگی در پاسخ به این سوال که آیا عدم 
پیشرفت بحث خصوصی‌سازی و اصلاح 

آن مربوط به عدم اراده دولت است یا اینکه 
شرکت‌ها آمادگی این کار ندارند، اظهار 
داشت: وقتی می‌گوئیم دولت باید اراده 
داشته باشد به آن معنی است که دولت 
اگر بخواهد چنین تصمیمی بگیرد باید 
در بین همه نهادهایی که به شکل رسمی 
و غیررسمی در واگذاری سهام دخیل 

هستند، اجماع ایجاد کند.

 وقتی در همه چیز دخالت می‌کنیم
 انتظار ورود بخش خصوصی را 

نداشته باشیم
این کارشناس اقتصادی در ادامه 
افزود: برای مسئله کوچکی مانند 
قیمت‌گذاری خودرو، سازمان بازرسی، 
شورای رقابت، سازمان حمایت، ستاد 
تنظیم بازار، شورای‌عالی بورس و وزارت 
اقتصاد به این موضوع ورود می‌کنند و 
همگی در آن تأثیرگذار هستند؛ چه 
برسد به مسئله‌ای مانند واگذاری 
شرکتی بانفوذ اجتماعی بالا که وجوه 
سیاسی و امنیتی آن بین نهادهای 

مختلف ما بسیار پررنگ است.
مدیرگروه صنعت اندیشکده سیاست‌گذاری 
امیرکبیر اظهار داشت: اراده بر واگذاری در 
ساختار تصمیم‌گیری یعنی اگر می‌خواهند 
سهام را واگذار کنند مشخص شود که 
ابزارهای سیاستی، نظارتی و تصمیم‌گیری 
خود دقیقاً می‌خواهند چه‌کار کنند؛ آیا لازم 
است ابزارهایی را شکل دهند، برنامه بلند 
مدتی برای صنعت خودرو داشته باشند 
و ابزارهایی را برای شفافیت ایجاد کنند 

یا خیر؟
بیگی تأکید کرد: اگر همه این موضوعات 
حل شد، یعنی اراده به سرانجام رساندن 
موضوع واگذاری وجود دارد و اگر برطرف 
نشد حتماً این فرآیند با شکست مواجه 
خواهد شد، هرچند سازمانی مانند 
خصوصی‌سازی تلاش زیادی برای مسئله 

واگذاری سهام انجام دهد.
وی در خصوص اینکه سیاست‌گذار در حال 
حاضر باید چه سیاستی را برای واگذاری 
سهام ایران‌خودرو و سایپا در پیش گیرد، 
اظهار داشت: ابتدایی‌ترین گام برای اعمال 
تغییرات مهم در صنعت خودروسازی این 
است که مشخص شود دولت از صنعت 
خودرو چه می‌خواهد تا به نوعی یک معیار 
سنجش برای سایر تصمیمات ایجاد شود. 
در گام بعدی، باید به عنوان فوری‌ترین 
تصمیم، دولت در مورد همکاری‌های 
منطقه‌ای صنعت خودرو، برنامه‌ای را 
طراحی کند تا بر اساس آن صنعت خودرو 

شکل گیرد.

طبق اعلام بانک مرکزی؛

پرداخت وام مسکن به متقاضیان دارای ۳ فرزند تسهیل شد
طبق اعلام بانک مرکزی، اصلاحیه دستورالعمل »تسهیلات قرض 
الحسنه ودیعه، خرید و ساخت مسکن برای متقاضیان دارای فرزند 
سوم و بیشتر« برای اجرا به پنج بانک عامل مسکن، صادرات ایران، 
ملت، تجارت و پست بانک ابلاغ شد که بر این اساس شرط فرم 
»ج« سبز برای وام مسکن این دسته از متقاضیان حذف شده است.

 مهدی صحابی - مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی- با اشاره به 
برقراری ارتباط با سامانه وزارت مسکن به منظور استعلام سوابق 
متقاضیان این تسهیلات توسط بانک‌ها گفت: به موجب جزء ۳، 
بند الف تبصره ۱۶ قانون بودجه سال جاری مقرر شده است به 
متقاضیانی که فرزند سوم یا بیشتر آنها از ۱/۱/۱۳۹۹ به بعد متولد 
می شود، تسهیلات قرض الحسنه ودیعه، خرید یا ساخت مسکن 

تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان پرداخت شود.
وی با اشاره به اصلاح شرایط بهره مندی از تسهیلات مذکور عنوان 
کرد:‌ از جمله مواردی که حسب مقررات بانک های عامل باید 
کنترل می‌شد، فرم )ج( متقاضی بود بدین معنا که استفاده یا 
عدم استفاده متقاضی از امکانات دولتی، زمین، تسهیلات یارانه‌ای 
مورد بررسی قرار می‌گرفت. اما باتوجه به اینکه روح حاکم بر قانون 
جوانی جمعیت و حمایت از خانواده بر فرزندآوری تشویق و تأکید 
دارد لذا در بانک مرکزی به این نتیجه رسیدیم که برای دریافت 
این تسهیلات این بند حذف شود و دستورالعمل مربوطه اصلاح و 
روز چهارشنبه مورخ هفتم تیر ماه ۱۴۰۲ به شبکه بانکی ابلاغ شد.

صحابی افزود: برای مثال ممکن است فرم )ج( متقاضی قرمز باشد 

و از تسهیلات یارانه‌ای و امکانات دولتی استفاده کرده باشد اما به 
هر دلیلی ملکی را که در اختیارش بوده را به فروش رسانده باشد.  
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی تصریح کرد: براین اساس بانک‌ها 
تنها دو موضوع از سه موضوعی را که برای احراز فاقدین مسکن 
کنترل می کنند را درباره این تسهیلات مورد ارزیابی قرار می دهند. 
نکته اول اینکه در سامانه جامع حمایتی وزارت راه و شهرسازی که 
لینک آن را در اختیار بانک های عامل قرار گرفته است، وضعیت 
کنونی مالکیت متقاضی را بررسی می کنند، بدین معناکه در حال 
حاضر ملکی به نام فرد هست یا خیر. دومین نکته استعلام از سامانه 
سمات بانک مرکزی است که مشخص می کند فرد دارای تسهیلات 

فعال مسکن یا جعاله است یا خیر.

گفت وگو
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نفت و انرژی 4

ح شد:  گو  با معاون مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی مطر گفت و   در 

حیف و میل شدن سوخت کشور توسط خودروسازان 

کوتاه از انرژی

بین الملل

کارنامه نفت سیاه شد
قیمت نفت در معاملات  دیروز، افزایش 
یافت اما تحت تاثیر نگرانی سرمایه 
گذاران نسبت به کندی فعالیت 
اقتصادی و فلج شدن تقاضا برای 
سوخت، برای چهارمین فصل متوالی 
کاهش پیدا کرد.بهای معاملات نفت 
در نیمه اول سال میلادی جاری را با 
۱۴ درصد کاهش به پایان برد. قیمتها 
از افزایش نرخهای بهره در اقتصادهای 
بزرگتر و روند احیای آهسته‌تر از حد 
انتظار تولید و مصرف چین، تحت فشار 
قرار گرفته اند.سیگنالهای قوی شدن 
فعالیت اقتصادی آمریکا و کاهش شدید 
ذخایر نفت این کشور در هفته گذشته، 
تا حدودی از قیمت‌ها پشتیبانی کرد.
قیمت نفت از گزارش وزارت بازرگانی 
آمریکا که نشان داد نرخ رشد تورم 
سالانه در ماه گذشته، کندترین روند را 
در دو سال اخیر داشته است، پشتیبانی 
شد.جان کیلداف، از شرکای شرکت 
"اگین کپیتال" در نیویورک گفت: 
نشانه‌های ملایم شدن رشد تورم 
می‌تواند روند افزایش دوباره نرخهای 
بهره توسط فدرال رزرو را متوقف کند.
عامل دیگری که از قیمت‌ها پشتیبانی 
کرد، بازبینی صعودی تقاضا برای نفت 
خام و فرآورده‌های پالایش شده در 
آمریکا بود. آمار اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا نشان داد تقاضا برای نفت و 
فرآورده‌های نفتی در آوریل، اندکی 
کاهش داشت و به ۲۰.۴۴۶ میلیون 
بشکه در روز رسید اما از نظر فصلی، 
قوی ماند.قیمت‌ها همچنین از برنامه 
عربستان سعودی برای کاهش تولید 
به میزان یک میلیون بشکه در روز در 
ژوییه که علاوه بر توافق اوپک پلاس 
برای تمدید محدودیت عرضه تا پایان 
سال ۲۰۲۴ اعلام شد، حمایت شدند.
تحلیلگران بانک "اچ اس بی سی" در 
یادداشتی نوشتند: با وجود اعلام دو 
دور جدید کاهش تولید از سوی اوپک 
پلاس و عربستان سعودی، قیمت نفت 
تا حد زیادی پایین ۸۰ دلار در هر بشکه 

مانده است .

 ایران سال گذشته 
۵۴ میلیارد دلار نفت فروخت

آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان 
می‌دهد که ایران با درآمد ۵۴ میلیارد 
دلاری از صادرات نفت در سال ۲۰۲۲، 
در میان اعضای اوپک، در رتبه پنجم 
ایستاد.آمار اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا  نشان داد که اعضای اوپک، 
حدود ۸۸۸ میلیارد دلار درآمد از 
صادرات نفت در سال میلادی گذشته 
به دست آوردند.طبق گزارش این 
آژانس، درآمد خالص اوپک در سال 
۲۰۲۲، حدود ۴۳ درصد در مقایسه 
با سال قبل که این گروه ۶۲۲ میلیارد 
دلار درآمد داشت، رشد کرد. افزایش 
درآمد خالص اوپک از صادرات نفت 
در سال ۲۰۲۲، عمدتا به دلیل قیمت 
بالاتر نفت خام و تا حدود کمتری، به 
دلیل تولید بالاتر مایعات نفتی بود.
مجموع تولید نفت اوپک در سال 
۲۰۲۲، به حدود ۳۴.۲ میلیون بشکه 
در روز افزایش یافت و بر مبنای سال 
به سال، به میزان ۲.۵ میلیون بشکه در 
روز رشد کرد.طبق آمار اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا، عربستان سعودی سال 
میلادی گذشته، ۳۱۱ میلیارد دلار 
درآمد از صادرات نفت داشت که 
بالاترین درآمد در میان اعضای اوپک 
بود. عراق با ۱۳۱ میلیارد دلار درآمد، 
در رتبه دوم و امارات متحده عربی 
با ۱۱۹ میلیارد دلار درآمد، در رتبه 
سوم قرار گرفت و پس از آن کویت 
با ۹۸ میلیارد دلار درآمد، چهارم و 
ایران با ۵۴ میلیارد دلار درآمد، پنجم 
شد.عربستان سعودی در سال ۲۰۲۱ 
هم با کسب ۲۰۶ میلیارد دلار درآمد 
از فروش نفت، در رتبه اول ایستاد. 
عراق با ۹۲ میلیارد دلار درآمد دوم، 
امارات متحده عربی با ۸۲ میلیارد دلار، 
سوم، کویت با ۶۸ میلیارد دلار، چهارم 
و ایران با ۴۰ میلیارد دلار درآمد، پنجم 
بود.اداره اطلاعات انرژی آمریکا پیش 
بینی می‌کند که درآمد خالص اوپک 
از صادرات نفت در سال ۲۰۲۳، کاهش 
پیدا کرده و به ۶۵۶ میلیارد دلار برسد. 
این کاهش به دلیل تولید کمتر اوپک 
به دلیل ادامه توافق کاهش تولید اوپک 

پلاس و کاهش قیمت نفت است.

 افزایش فروش نفت
رویایی که به واقعیت بدل شد

نزدیک به ۶۰ ماه از  زمان خروج آمریکا از برجام 
می‌گذرد خروجی که بر سایه سنگین خود را بر 
فروش نفت ایران گذاشت و در سال‌های دولت 
قبل فروش نفت کشورمان را به حدود  ۱۰۰ 
هزار بشکه در روز رساند. با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم، اما همه چیز تغییر کرد دولتی که از 
همان ابتدا شعار خود را افزایش فروش نفت 
قرار داده بود و بسیاری آن را رویا می‌پنداشتند 
امروز به گواه آمار‌ها همه چیز رنگ دیگری به 
خود گرفته است.شنبه هفته قبل بود که جواد 
اوجی وزیر نفت خبر خوشی را درباره میزان 
فروش نفت ارائه کرد و گفت که در آغاز کار 
دولت سیزدهم ارقام صادرات نفت بسیار پایین 
بود، اما خوشبختانه با آغاز این دولت و اقدام‌ها 
و رایزنی‌هایی که انجام شد، ظرفیت و بازار‌های 
خوبی برای فروش نفت کشور شناسایی شد و 
توانستیم در ماه‌های ابتدایی آغاز به‌کار دولت 
آمار صادرات نفت را افزایش دهیم.وزیر نفت با 
اشاره به تولید روزانه ۸۰۰ هزار بشکه میعانات 
گازی در کشور اعام کرد: به همت دولت 
سیزدهم نه‌تن‌ها میعانات گازی تولیدشده، 
فروخته شده، بلکه میعانات گازی از پیش 
ذخیره‌شده روی آب هم با وجود تحریم‌ها 
فروخته شده و رقمش به صفر رسیده است و 
در ماه‌های آینده خبر‌های خوبی هم درباره 
فروش نفت خواهیم داشت.به گفته وی با وجود 
تحریم‌ها فروش نفت نه‌تن‌ها کاهش نیافته، 
بلکه حتی تشدید هم شده است. تحریم‌های 
ظالمانه به نسبت روز‌های اول سخت‌تر هم 
شده، اما به فضل الهی و با اقدام‌های مجاهدانه 
دولت ظرفیت تولید نفت و صادرات در کشور 
افزایش یافته و بازار‌های جدید را به‌دست 
آوردیم و طی ماه‌های آینده خبر‌های خوبی در 
این حوزه خواهید شنید.اوجی این را هم گفت 
که نهاد‌هایی مهم همچون سازمان کشور‌های 
صادرکننده نفت )اوپک( و مؤسسه‌هایی که 
صادرات نفت را در جهان رصد می‌کنند در 
همه گزارش‌های خود معترف هستند تولید 
و صادرات نفت ایران افزایش یافته است و با 
برنامه‌های وزارت نفت در برنامه هفتم توسعه 
بی‌شک ظرفیت تولید در کشور رکورد‌های 
تازه را به ثبت خواهد رساند؛ و حالا بسیاری 
از وعده‌های دولت سیزدهم که زمان آغاز 
به کارش عده‌ای آن را رویا می‌پنداشتند 
به یک واقعیت غیرقابل انکار بدل شده 
است.میرهادی رهگشای کارشناس مسائل 
دیپلماسی اقتصادی در این باره به ما گفته 
است: طبق صحبت کارشناسان و آمار‌های 
بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و .. به 
نظر می‌رسد که فروش  نفت کشورمان در سطح 
خوبی قرار دارد و آمار‌های خارجی هم این را 
تایید می‌کند که اکنون فروش نفت در سطح 
قابل قبولی قرار دارد؛ معتقدم که عامل این امر 
دو مورد است اول اینکه ما توانستیم به خصوص 
با کشور چین مذاکرات خوبی داشته باشیم زیرا 
این کشور خریدار اصلی نفت ماست و ما در این 
کشور توانسته ایم بازار سازی خوبی را ایجاد 
کنیم. درباره نحوه استفاده از منابعی که چین 
به ما ارائه می‌دهد هم توانستیم راه‌های خوبی 
را باز کنیم که البته ممکن است راه‌های دائمی 
و کم هزینه‌ای نباشد، اما به هرحال در این 
زمینه موفق شدیم. بحث دوم هم که مشخصا 
به اقتصاد چین بازمی‌گردد این است که چین 
در ماه‌های اخیر آخرین قرنطینه‌هایی را که در 
موضوع کرونا بود را کنار گذاشته و خریدشان 
را از ایران افزایش دادند؛ به طور خلاصه باید 
گفت این دیپلماسی فعال و اولویت قرار دادن 
کشور‌های همسایه که در این دولت به نسبت 
دولت قبل در دستور کار جدی بود موثر بوده 
است و از طرفی دیگر تحولات جهانی هم کمک 
کرده است که ما به این سمت حرکت کنیم.وی 
در پاسخ به این سوال که آیا افزایش فروش نفت 
با تخفیف‌هایی نیز همراه بوده است؟ گفت: 
این امر خیلی غیر طبیعی نیست زیرا ایران 
هدف اصلی تحریم‌های آمریکاست و فروش 
نفت خود را به صورت پنهانی جلو می‌برد  و 
طبعا تا حدی هزینه‌های این انتقالات تا حدی 
دامنگیر کشورمان خواهد بود، اما به این معنی 
نیست که بخواهیم  با دادن امتیاز دور زدن این 
تحریم‌ها را دنبال کنیم، اما نمی‌توان هم منکر 
این بود که تحریم‌ها بر فروش نفت ما اثر گذار 
بوده است و باید تخفیفاتی را ارائه و هزینه‌های 
انتقال را بدهیم که اگر تحریم‌ها نبود شاید این 
هزینه‌ها را متحمل نمی‌شدیم. در کل معتقدم 
که ایران باید به این سمت برود که  روابط خود 
را به قدری با کشوری نظیر چین تقویت کند 
که عمده فروش نفت ما از مسیر‌های رسمی 
و با کمترین هزینه‌ها باشد.رهگشای افزود: 
اگر ما در قالب یک قرارداد بلند تامین انرژی 
چین را متقبل شویم می‌توانیم امتیازاتی را 
هم از این کشور بگیریم که بخشی از آن هم به 
خنثی شدن تحریم‌های پولی و مالی کشورمان 
منجر می‌شود و بخشی دیگر هم مربوط به 
این است که کشور‌های اروپایی که الان از ما 
نفت نمیخرند دلیلی جز تحریم‌ها ندارد و ما 
نتوانستیم در قالب قرارداد‌های دو جانبه به 

دستاورد‌هایی دست پیدا کنیم.

 معاون مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فراورده‌های نفتی گفت: فعلا بنا داریم ظرفیت 
پالایشگاه‌های موجود را اگر جا داشته باشند 
افزایش دهیم و اگر لازم شد روی واردات، سوآپ 
و معاوضه برنامه‌ریزی می‌کنیم. اجازه نمی‌دهیم 
که مردم در سختی باشند، هر طور شده سوخت 
را برای مردم تامین می‌کنیم.علی زیار ، درباره 
ناترازی تولید و مصرف بنزین اظهار داشت: اما 
هنوز دچار ناترازی منفی نشده‌ایم و تولید و 
مصرف سر به سر است اما باتوجه به شروع 
مسافرت‌های تابستانی احتمالا دچار ناترازی 

منفی شویم.

رفتار مصرف بنزین متفاوت شده است
وی افزود: در دو سال گذشته آهنگ مصرف متفاوت 
شده و نسبت به گذشته رفتار نرخ رشد مصرف 
خیلی فرق کرده است، در گذشته می‌توانستیم 
این رشد را پیش‌بینی کنیم. مثلا اگر به آمارهای 
سال‌های گذشته نگاه کنیم مشخص بود که ۳ تا 
۵ درصد رشد داریم و پیش‌بینی می‌شد که برای 
سال بعد آن میزان مصرف چقدر افزایش می‌یابد 
اما اکنون بعد از کرونا رفتارها متفاوت شده و به 
رقم‌های افزایش مصرف حتی ۸ تا ۱۰ درصد هم 
رسیده‌ایم و این رویه پیش‌بینی و کار تولید را 
سخت می‌کند، به طوری که اکنون فشار زیادی 

را برای تولید متحمل می‌شویم.

از درآمدهای صادراتی محروم شدیم
معاون مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فراورده‌های نفتی تصریح کرد: در ایام کرونا به 
رقم مصرف ۳۰ تا ۴۰ میلیون لیتر هم رسیدیم 
در حالی که تولید بیش از ۹۰ میلیون لیتر بوده 
است، یعنی ۵۰ تا ۶۰ میلیون لیتر اضافه می‌ماند 
که صادر می‌کردیم. اما بعد از کرونا یکباره مصرف 
بالا رفت، اکنون تولید را نمی‌توانیم یک‌شبه به 
اندازه مصرف بالا ببریم، بنابراین تمام تولید بنزین 
و نفت‌گاز را به مصرف داخلی اختصاص دادیم و 
به این ترتیب هم از درآمدهای صادراتی محروم 

شدیم و هم به مشقت افتادیم.

فعلا تولید و مصرف بنزین سر به سر است
وی ادامه داد: اکنون ۱۱۰ میلیون لیتر در روز مصرف 
بنزین مصرف می‌شود، اما در پالایشگاه‌ها نهایتا حدود 
۹۸ تا ۱۰۴ میلیون لیتر در روز تولید داریم، با افزایش 
واحدها تا جایی که توانستیم تولید را به ۱۱۰ میلیون 
لیتر رساندیم، یعنی با حداکثر ظرفیت تولید می‌کنیم 
و اکنون هر دو بخش تولید و مصرف روی رقم ۱۱۰ 
میلیون لیتر هستند، البته گاهی تولید را تا ۱۱۷ 
میلیون لیتر هم رسانده‌ایم، فعلا تا به امروز سر به سر 
هستیم ولی اگر مصرف افزایش پیدا کند باید اقداماتی 
در راستای کاهش مصرف داشته باشیم و یا اینکه از 
روش‌های جایگزین دیگر از جمله واردات، سوآپ و 

یا معاوضه نیاز مردم را تامین کنیم.

 خودروسازان سوخت کشور را 
حیف و میل می‌کنند

زیار گفت: وقتی خودروی غیراستاندارد در اختیار 
مردم قرار می‌دهیم که مصرف سوخت آن ۱۲ لیتر 
در ۱۰۰ کیلومتر و ۳ برابر استاندارد جهانی است 
چاره‌ای جز رشد تقاضا و مصرف نیست، مردم که 
مقصر نیستند زیرا نقشی در ساخت موتور خودرو 
ندارند این سازندگان خودرو هستند که ثروت ملی را 
با موتورهای بی‌کیفیت حیف و میل می‌کنند. بخش 
تولید سوخت هم که با مشقت بنزین گازوئیل را 

تولید و در اختیار دارنده خودروی با مصرف سوخت 
بالا قرار می‌دهند. اکنون موتور خودروهای جدید 
حتی در مقایسه با خودرهای قدیمی مصرف 
سوخت بالاتری دارند. خودروساز ثروت مملکت را 
می‌سوزاند و به این فکر نمی‌کند سوخت این خودرو 
با این رقم بالا مصرف چگونه قرار است تولید شود.

توان تولید بیشتر نداریم
وی تاکید کرد: وقتی خودروی بی‌کیفیت وارد جامعه 
می‌شود، به این موضوع فکر می‌کنند که آیا کشور 
توان تامین سوخت موتورهای غیراستاندارد را دارد؟ 
تولید سوخت وظیفه وزارت نفت است اما واقعا توان 

تولید بیش از این را ندارد.

مردم مقصر نیستند
معاون مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فراورده‌های نفتی خاطرنشان کرد: البته بخشی از 
کنترل مصرف به بخش فرهنگی برمی‌گردد که مردم 
باید رعایت کنند، فرض کنیم فرهنگ‌سازی هم 
کردیم و مردم هم رعایت کردند اما با تجهیزاتی که 
در اختیار مردم است و راندمان و استاندارد مصرف 
جهانی را دارا نیست چه کاری می‌توان پیش برد؟ 
به موازات فرهنگ‌سازی باید تمامی دستگاه‌های 
سوخت‌بر هم بهینه شوند تا به جای اینکه ثروت 

مملکت را بسوزانیم آن را صادر کرده و تراز منفی 
را نیز جبران کنیم.

 هم ما موظفیم کیفیت تولید را لحاظ کنیم 
هم خودروساز

وی تاکید کرد: همانگونه که ما وظیفه داریم 
پارامترهای کمی و کیفی را در تولید سوخت رعایت 
کنیم، خودروساز هم باید تولید کمی را بالا ببرد 
تا بازار اشباع شده و جلوی تلاطم قیمتی گرفته 
شود و هم اینکه انتظارات مصرف‌کننده را به لحاظ 

کیفیت خودرو پاسخگو باشند. 

 پالایشگاه‌ها با صد درصد ظرفیت اسمی 
کار می‌کنند

زیار یادآور شد: اکنون پالایشگاه‌ها به لحاظ 
کمی با صد درصد ظرفیت اسمی کار می‌کنند به 
لحاظ کیفی هم پروژه‌هایی در دستور کار داریم، 
تولیدکننده خودرو هم باید همین روال را داشته 
باشند، نباید همواره فشار را روی بخش تولید 
سوخت وارد کنیم خودروساز هم باید کار خود را 

به درستی انجام دهد.  

کاهش نفت کوره را دنبال می‌کنیم
وی بیان داشت: اکنون همه پروژه‌های تولید، 
کیفی‌سازی و توسعه‌ای ما شفاف است و جای بحثی 
نیست، بخش عمده سوخت یورو ۴ و ۵ است، کاهش 
نفت کوره را هم دنبال می‌کنیم، اما متاسفانه هیچ 
نشانه‌ و چشم‌اندازی برای کیفی‌سازی تولید خودرو 
که لازمه کنترل مصرف بنزین است، دیده نمی‌شود. 

مصرف نصف شود، صادرکننده می‌شویم
این مقام مسئول در شرکت ملی پالایش و پخش 
فراورده‌های نفتی با بیان اینکه اگر مصرف نصف 
شود ما بازهم تبدیل به صادرکننده شده و برای 
کشور درآمد ایجاد می‌کنیم، خاطرنشان کرد: دنیا 
روی ماشین برقی تمرکز کرده و مصرف سوخت 
فسیلی را صفر می‌کند اما ما هنوز موتوری به بازار 
می‌فرستیم که از موتوری که سال قبل تولید شده 

بود مصرف سوخت بالاتری دارد.

گان /  گروه  انرژی    زهرا آویژ
چند وقتیست که سازمان هواشناسی از تاثیرات جریان دورپیوند 
»ال‌نینو« بر ایران و بارش‌های مناسب در فصل پاییز و زمستان 
پس از سه سال خشکسالی پیاپی خبر می‌دهد. هرچند که تاثیر 
آن مبنی بر ترسالی و بارش‌های نرمال قطعی نیست و می‌تواند 
تاثیر متفاوت‌تری داشته باشد اما بر اساس اطلاعات سازمان جهانی 
هواشناسی )WMO( این پدیده به جاری شدن سیل، خشکسالی و 
گرمای هوا منجر می‌شود و به نقل از بی بی سی، سیل و رانش زمین 
که در بیشتر مناطق برای آن بیمه‌ای وجود ندارد از جمله تاثیرات 
این پدیده است که بخش کشاورزی بر اثر سیل یا خشکسالی آسیب 

می‌بیند. دکتر مرتضی میری استادیار اقلیم شناسی پژوهشکده 
حفاظت خاک و آبخیزداری درمورد تأثیر پدیده ال‌نینو- لانینا 
بر آب و هوای کشور اظهار کرد: از آنجایی که ال نینو یک پدیده 
دورپیوندی بزرگ مقیاس است و در منطقه حاره‌ای اتفاق میفتد، 
نه تنها آن منطقه بلکه مناطق برون حاره‌ای را نیز تحت تأثیر قرار 
می‌دهد. مرتضی میری افزود: کشور ما به دلیل اینکه از الگوی 
اقلیم جهانی تأثیر می‌پذیرد از تأثیرات دورپیوندها مستثنا نبوده 
و مسلماً تأثیرات پدیده ال‌نینو را دریافت می‌کند. استادیار اقلیم 
شناسی پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری گفت: شرایط 
اقلیمی کشورمان و میزان تأثیرپذیری از پدیده ال‌نینو بسته به 

اینکه کدام یک از فازهای سرد و گرم و خنثی وارد کشورمان شود 
متفاوت است. برای مثال اگر فاز گرم )پدیده ال‌نینو( رخ دهد، 
بارش کشور تحت تأثیر قرار می‌گیرد و معمولاً در فصل پاییز انتظار 
می‌رود که بارش بیشتری دریافت کنیم. وی با بیان اینکه پدیده 
ال‌نینو در ایران معمولاً منجر به بهبود شرایط بارشی و ترسالی 
می‌شود اظهار کرد: مطالعات نشان داده که شرایط آب و هوایی 
کشور ما به خودی خود مخاطرات زیادی دارد. در حال حاضر نیز 
با توجه به تغییرات اقلیمی جهان، مقدار و فراوانی مخاطرات در 
حال بیشتر شدن است بنابراین باید دیدگاه سنتی را کنار گذاشته 

و فناوری‌های نوین محققان را به کار گیریم. 

ک و آبخیزداری پاسخ داد:  استادیار اقلیم شناسی پژوهشکده حفاظت خا

تاثیر ال ‌نینو بر ایران چیست؟

خبر  ویژه

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

 شکست رکورد صادرات نفت
گذاری در پالایشگاه‌هاست نتیجه سرمایه 

  محمدحسین سیف اللهی مقدم/  گروه انرژی 
​​​​​​​عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
به بیان توضیحاتی درباره شکسته شدن رکورد 
صادرات روزانه نفت ایران و تأثیر ایجاد ارتباط با 
ونزوئلا و پالایشگاه‌های فراسرزمینی پرداخت.

رمضانعلی سنگدوینی درباره رکورد شکنی ایران 
در صادرات روزانه نفت خام بعد از سال ۲۰۱۸ 
و عوامل مؤثر بر آن گفت: در شکسته شدن 
رکورد صادرات روزانه نفت خام به کشورهای 
دیگر وزیر نفت و دولت اقدامات فراوانی داشتند 
تا منجر به حصول این نتیجه شد.این نماینده 
مجلس یازدهم در ادامه بیان کرد: دیپلماسی 
خارجی و دیپلماسی انرژی ما در دولت سیزدهم 
تغییرات فراوانی کرد و دولت توانسته با بازارسازی 
گسترده در این راستا گام‌های مؤثری بر دارد تا 
بتواند اقدام به بالا بردن صادرات نفت خام کند.

وی ادامه داد: عاوه بر این دولت در ۲ سال 
گذشته تمام تلاش خود را کرد تا ارتباطش با 
کشورهای همسایه و کشورهای دارنده منابع 
نفتی را گسترش دهد و با بازار سازی اقدام به 

توسعه ارتباطات خود با کشورهای دارنده منابع 
نفتی کرد. به عنوان مثال گسترش ارتباط با 
کشورهای آمریکای لاتین مخصوصاً ونزوئلا یکی 
از این اقدامات دولت بود که تلاش کرد این کشور 
را نیز در جمع کشورهای صادر کننده نفت خود 
قرار دهد.این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: 
ما از نظر زیر ساختی مشکلات فراوانی در حوزه 
نفت داریم و با این وجود توانستیم رکورد صادرات 
روزانه نفت خام به جهان را بشکنیم. هم اکنون 
در حال تولید فرآورده‌های نفتی هستیم و این 
تولید کفاف کشور ما را می‌دهد و دیگر وارد 
کننده فراورده‌های نفتی نیستیم که خودش یک 
اقدام مثبت و رو جلو است.این عضو کمیسیون 
انرژی مجلس ادامه داد: علاوه بر این ما باید در 
بحث بهینه سازی استفاده از نفت گام‌های رو به 
جلویی را برداریم.  دولت در این راستا با ونزوئلا 
قرار داد تجهیز پالایشگاه‌های فراسرزمینی را 
منعقد کرد، تا به این وسیله پالایشگاه‌های نیمه 
فعال این شرکت‌ها را فعال کند و نفت خود را به 

این کشورها صادر کند .

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای تهران خبرداد؛

ح مهم   بهره برداری از ۹ طر
برای تامین برق پایدار

  فاطمه صفری دهکردی /  گروه انرژی
‌حبیب قراگوزلو، مدیر عامل شرکت برق 
منطقه‌ای تهران با اشاره به پروژه‌های اجرایی 
شده که می‌توانند به تأمین برق پایدار در 
تابستان کمک کنند، گفت: یکی از پروژه‌های 
انجام شده برای تأمین برق پایدار احداث پست 
عظیم ۴۰۰ کیلوولت قم ۲ به عنوان یکی از 
مهم‌ترین پروژه‌های صنعت برق است. ضمن 
آنکه راه‌اندازی پست ۴۰۰ کیلوولت قم ۲ در 
تأمین برق مورد نیاز صنایع، بخش کشاورز 
ی و خانگی تأثیر بسیاری دارد.وی ادامه داد: 
با توجه به تولید برق ۵۰۰ مگاواتی و میزان 
مصرف ۹۰۰ مگاواتی برق در استان قم و ضعف 
ولتاژی که در بخش ۲۳۰ کیلوولت وجود 
دارد، در حال حاضر برق قم از طریق خطوط 
تبادلی ۲۳۰ و ۴۰۰ کیلوولت تأمین می‌شود 
که موجب محدودیت‌هایی در منطقه شده که 
امیدواریم با اجرای ا ین پروژه کمبودهای تولید 
مرتفع شده و ظرفیت مورد نیاز صنایع نیز به 
صورت مطمئن‌تری تأمین شود.به گفته این 

مقام مسئول این مقام مسئول با اتکا به توان 
مهندسی و متخصصان بومی و بهره مندی از 
تجهیزات ساخت داخل تلاش خود را برای ثبت 
رکورد کوتاه‌ترین زمان احداث پست انتقال به 
کار گرفته شد.وی در د رابطه با سایر طرح‌های 
انجام شده برای عبور از تابستان با اشاره به 
گستره ۳۰ هزار کیلومتر مربعی ۳ استان تحت 
پوشش شرکت برق منطقه‌ای تهران، قم و 
البرز گفت: برای تأمین برق پایدار ۲۰ درصد 
از مشترکان کشور به منظور عبور موفق از اوج 
بار تابستان، ۹ پروژه الویت‌دار برقی اجرایی 
شده که در قالب ۱۴۰ اقدام مهم وزارت نیرو 
قرار گرفته که به تأمین برق پایدار و کاهش 
افت ولتاژ کمک می‌کند.قراگوزلو اضافه کرد: 
برخی از این طرح‌ها شامل احداث پست ۴۰۰ 
به ۶۳ کیلو ولت باغستان در استان البرز و شبکه 
انتقال متصل به آن؛ احداث پست ۲۳۰ به ۴۰۰ 
کیلوولت نیروگاه قم )قم ۲( و شبکه انتقال و 
فوق توزیع مرتبط با آن، تقویت پست ۶۳ به 
۲۳۰ کیلوولت قم ۲ و ارتباطات مربوطه است.
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55بانک و بیمه
دیدار سخنگوی سازمان 

هواپیمایی و سخنگوی گمرک 
کشور با مدیران ارشد بیمه آرمان

سازمان  سخنگوی   
و  کشور  هواپیمایی 
سخنگوی  همینطور 
گمرک ایران با مدیران 
بیمه آرمان دیدار کردند.

جعفر یازرلو سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشور و همچنین دکتر سید مرتضی عمادی 
سخنگوی گمرک ایران با مدیرعامل و معاون 
اجرایی و نایب رئیس بیمه آرمان دیدار و گفتگو 

کردند.
در این دیدار دکتر مجید قلی پور مدیرعامل 
بیمه آرمان ضمن ارائه گزارش از عملکرد بیمه 
آرمان، از عقد قرارداد با شرکت هواپیمایی »آتا« 
و »آریانا افغان« به عنوان دو بیمه گذار بزرگ این 
شرکت خبر داد و خاطر نشان کرد: امیدواریم 
با جذب پرتفوهای پیش رو ، گامی بلند در 
جهت احیای بیلان مالی بیمه آرمان تا پایان 
سالجاری برداریم. همچنین در ادامه، دکتر 
حمیدرضا امیرحسنخانی نایب رئیس هیئت 
مدیره و معاون اجرایی بیمه آرمان یادآور شد: 
این آمادگی‌ وجود دارد تا با ارائه خدماتی ویژه 
و نوین ، بیمه آرمان با شرکت های هواپیمایی 
بزرگ‌ کشور و‌ نیز سایر ایرلاین های بین المللی 

قرارداد همکاری مشترک‌ امضاء کند.

گان   مدیر جدید شعبه هرمز
بیمه میهن معارفه شد

 در بازدید سید هادی 
الاسامی،  شیخ 
مدیر‌عامل و نایب رئیس 
هیأت مدیره بیمه میهن 
هرمزگان،  شعبه  از 
اردشیر داوری، با بیش از ۱۵ سال سابقه 
مدیریتی در شرکت‌های مختلف بیمه در این 
استان به عنوان مدیر جدید شعبه هرمزگان 
معارفه شد. در این مراسم که با حضور آقایان 
محسن مقدم، معاون توسعه سرمایه انسانی؛ 
میثم مولائی، مدیر امور شعب و نمایندگان و 
محمد مهدی سیمی مدیر منطقه ۲ شرکت 
برگزار شد، اردشیر داوری به عنوان مدیر جدید 

شعبه هرمزگان منصوب شد.

اخبار

 بازدید مدیرعامل بیمه دی 
از شرکت‌های تابعه

 مدیرعامل بیمه دی به 
همراه معاونین خود از دو 
شرکت »سرمایه گذاری 
و  دی«  دستاورد 
»آتیه‌سازان امید نسل 
امروز« بازدید به عمل آورد. چهارشنبه ۷ تیرماه 
۱۴۰۲، آقای مهندس موهبتی مدیرعامل این 
شرکت، همراه با آقایان قزلباش »معاون مالی و 
اقتصادی« و نعمت‌اللهی »سرپرست معاونت منابع 
انسانی و پشتیبانی«، در محل شرکت‌های »سرمایه 
گذاری دستاورد دی« و »آتیه‌سازان امید نسل 
امروز« حضور یافته و با مدیران و کارکنان این دو 
مجموعه دیدار و گفتگو کردند. طی این دیدار ها 
که در فضایی صمیمی برگزار گردید، مدیران عامل 
هر دو شرکت به ارائه‌ی گزارشی از عملکرد و فعالیت 
های مجموعه‌ی خود پرداخته و برنامه‌های جاری 

و چشم‌انداز‌های آتی خود را بیان نمودند.

 امکان تغییر رمز اول کارت 
در دی‌نت فراهم شد

 در راستای توسعه خدمات 
غیرحضوری و کاهش 
مراجعه مشتریان به شعب 
و خودپردازهای بانک، 
امکان »تعیین رمز اول 
کارت« و »تعیین رمز دوم ایستا« از طریق 
اینترنت‌بانک دی فراهم شد. از این پس کاربران 
دی‌نت می‌توانند با استفاده از این خدمت بدون 
 مراجعه به شعب یا خودپردازها، رمز اول کارت 
)۴ رقمی( و رمز دوم ایستا )۵ تا ۱۲ رقمی( کارت 
خود را تغییر دهند. گفتنی است رمز اول کارت 
رمزی ۴ رقمی است که در تراکنش‌های حضوری 
با کارت مانند خرید از دستگاه POS‏ یا استفاده 
از ماشین‌های بانکی به‌کار می‌رود. همچنین رمز 
دوم ایستا یک رمز ۵ تا ۱۲ رقمی است که در 
تراکنش‌های بدون حضور کارت مانند خرید 
اینترنتی‏، استفاده از سامانه‌های اینترنتی و تلفنی 
و اپلیکیشن‌های بانکی و پرداخت تا سقف ۱ میلیون 

ریال در روز به‌ کار می‌رود.

خط اعتباری جدید بانک توسعه تعاون برای تعاونی‌ها به میزان ۳۰ هزار میلیارد ریال
معاون تعاون گفت: ظرفیت‌هایی در میان اتحادیه‌ها و ارکان بخش 
تعاون وجود دارد و چنانچه این ظرفیت‌ها در یک جهت باشد این 
امکان وجود دارد تا زمینه برای مراحل واگذاری و اداره شرکت‌های 
تحت نظر مجموعه‌های اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به تشکل‌های تعاونی فراهم آید و در مقطع کنونی نیز امکان یکی از 
واحدهای تولیدی شیلات به اتحادیه سراسری تعاونی تکثیر و صادرات 
آبزیان وجود دارد و اتحادیه‌های سراسری تعاونی‌های تاکسیرانی و 
اتحادیه لاستیک، فیلتر و روغن نیز ظرفیت‌هایی برای خرید واحدهای 
تولیدی مرتبط با لاستیک و روغن‌موتور را دارند. در سال گذشته بجز 
تسهیلات تکلیفی بخش تعاون، به میزان ۲۶۰ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات از سوی ۲۸ بانک شبکه بانکی به بخش تعاون پرداخت 
شده است و در تلاش هستیم تا ۲۵ درصد تسهیلات موضوع بند الف 
تبصره ۱۸ قانون بودجه به تعاونی‌ها تعلق گیرد و تکالیف عهده بانک 

توسعه تعاون نیز از جنس حمایت از تعاون باشد.
معاون تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست با مدیران 
عامل اتحادیه‌های شرکت‌های تعاونی، از خط اعتباری جدید بانک 
توسعه تعاون برای تعاونی‌ها به میزان ۳۰ هزار میلیارد ریال خبر داد.

مدیران عامل اتحادیه‌های شرکت‌های تعاونی اظهار داشت: بخش 
تعاون از ویژگی‌های ممتازی برخوردار است و حفظ و گسترش 
بسیاری از فعالیت‌های اقتصادی و اجتماعی مردمی از طریق تعاون 
امکان‌پذیر است. بانک توسعه تعاون در سال جاری خط اعتباری ۳۰ 

هزار میلیارد ریالی برای تأمین مالی تعاونی‌ها اختصاص داده است و 
مراحل اطلاع‌رسانی آن نیز به ۶۶ هزار تعاونی از طریق پیامک اعلام 
گردیده است و تمامی ۱۰۱ هزار تعاونی مخاطب این طرح هستند 
و مراتب اطلاع‌رسانی آن تا حد امکان به تمامی شرکت‌های تعاونی 

انجام می‌گیرد.
مسکنی گفت: تأکید بر بخش تعاون در بسیاری از اسناد راهبردی 
نظام مشاهده گردیده است و تعاون جایگاهی ویژه در مبانی اعتقادی 

و قرآنی جامعه دارد.
وی افزود: شخص رئیس‌جمهور اعتقاد وافر به بخش تعاون دارند و 
حمایت ایشان از تعاونگران در بسیاری از محافل تخصصی و عمومی 

اثبات شده است.
معاون تعاون تأکید کرد: تصویب سند توسعه تعاون در واپسین روز 
کاری سال ۱۴۰۱ رویدادی بسیار مبارک بوده است که با طرح در 
کمیسیون‌های اصلی، فرعی و تخصصی و با نگاه سازنده به بخش تعاون 
به تدوین درآمده و در عالی‌ترین سطح دولت به تصویب رسیده است 
و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در کمیسیون اصلی اهتمام ویژه‌ای 

برای تصویب این سند منظور داشته‌اند.
وی تصریح کرد: راه‌اندازی و تشکیل شورای عالی هماهنگی تعاون از 
جمله مباحث اصلی سند توسعه تعاون است و تشکیل جلسات این 
شورای عالی می‌تواند نقش سازنده در هماهنگی دستگاه‌های مسئول 

بخش تعاون داشته باشد.
مسکنی خاطر نشان کرد: مسائل بخش تعاون بسیار گسترده و 
فراگیر است و حل مشکلات تعاونگران فراتر از وظایف و اختیارات 
یک وزارتخانه و معاونت است و تقویت بخش تعاون نیازمند عزم 
جدی دستگاه‌های مسئول در چندین وزارتخانه است و شورای عالی 
هماهنگی تعاون می‌تواند انسجام و یکپارچگی دستگاه‌ها را برای 

ساماندهی مسائل تعاونگران موجب شود.
وی توضیح داد: طی دوره‌های گذشته همواره تعاون مورد غفلت واقع 
شده است و توجه کافی به امر متعالی تعاون نشده است و عنایت ویژه 
رهبر معظم انقلاب و شخص رئیس‌جمهور مزیت مهمی برای تقویت 

بخش تعاون است.

اخبار

کانون جوانه های بانک ملی ایران ،جشنواره افتتاح حساب قرض الحسنه و کوتاه مدت با 
عنوان »یک حساب، چند رویا« را ویژه افراد زیر ۱۸ سال و با جوایز ویژه برگزار می کند.

در این جشنواره که همزمان با عید سعید قربان آغاز شده و تا بیستم شهریورماه مصادف 
با سالروز تاسیس بانک ملی ایران ادامه خواهد داشت، کودکان و نوجوانان می توانند به 
همراه یکی از والدین خود و با در دست داشتن مدارک شناسایی به نزدیکترین شعبه 
بانک ملی ایران مراجعه و نسبت به افتتاح حساب کانون جوانه ها و یا افزایش موجودی 
اقدام کنند. شرط شرکت در قرعه کشی داشتن موجودی حداقل به میزان ۵۰۰ هزار 

ریال در روز پایانی جشنواره است.
شایان ذکر است پس از افتتاح حساب، افراد بالای ۷ سال می توانند نسبت به دریافت جوانه کارت 

اقدام کنند و به کودکان زیر ۷ سال نیز دفترچه حساب بانکی ارائه خواهد شد.

جوایز متعدد و هیجان انگیز این جشنواره شامل PS4، دوچرخه، ساعت هوشمند، 
دوربین عکاسی چاپ فوری، اسکیت برد، اسپیکر بلوتوثی، ایرپاد و صدها جایزه نقدی، 

پس از پایان جشنواره، به قید قرعه به برندگان اهدا می شود.
گفتنی است کانون جوانه های بانک ملی ایران از سال ۱۳۹۱ با هدف آموزش مسائل 
بانکی و افزایش سواد مالی به رده سنی کودک و نوجوان ایجاد شده و در تلاش است با 
به کارگیری شیوه ها و ابزارهای مختلف از جمله بازی، سرگرمی، برگزاری رویدادها، 
برپایی مسابقات و جشنواره ها و … مخاطبانش را هر چه بیشتر با مفاهیم حوزه پولی 

و اقتصادی آشنا کند.
علاقه مندان به شرکت در جشنواره جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با ارسال عدد ۷۷ به شماره 

۱۰۰۰۵۸۸۲ عضو کانال کانون جوانه ها در پیام رسان بله شوند.

کانون جوانه های بانک ملی ایران برگزاری جشنواره یک حساب، چند رویا توسط 

خبر  ویژه

گهی مزایده اموال غیر منقول آ
خانم معصومه رمضانیان نام پدر علی تاریخ تولد 1382/05/08 شماره ملی: ۶۵۰۰۱۵۱۷۴۷ به استناد سند نکاحیه شماره ۶۹۵۳ تاریخ 
1399/12/21  تنظیمی دفترخانه ازدواج شماره یک تربت حیدریه مبادرت به صدور اجرائیه ای علیه آقای محمود عباسی نام پدر علی تاریخ تولد: 
1366/04/14  شماره ملی ۰۷۰۳۷۳۸۴۲۹ شماره شناسنامه: ۹۲۴۲ به تعداد شصت ۶۰ قطعه سکه تمام بهار آزادی جمهوری اسامی ایران 
محاسبه شده بمبلغ 19/380/000/000  ریال ) نوزده میلیارد و سیصد و هشتاد میلیون ریال( را نموده که پرونده ای به کلاسه ۱۴۰۱۰۰۵۹۴ 
در شعبه اجرای این ثبت تشکیل که پس از اباغ اجرائیه و سیر مراحل قانونی حسب تقاضای بستانکار سهم الارث مدیون از علی عباسی از 
تمامت ششدانگ به پاک ثبتی ۲۵۱ فرعی از ۱۹۵ اصلی ، مفروز و مجزا شده از 12 ، 47/191  فرعی از اصلی مذکور ، قطعه در طبقه و واقع در 
بخش ۰۱ ناحیه ۹۹ حوزه ثبت ملک تربت حیدریه استان خراسان رضوی به مساحت ۲۲۰ متر مربع نشانی : تربت حیدریه - شهرک ولیعصر - 
خیابان اندیشه ۵ - پاک ۹ با حدود اربعه برابر پرونده ثبتی بشرح شمالا بطول ۱۰ متر مرزیست بدیوار پاک ۲۳۲ فرعی شرقا بطول ۲۲ متر 
مرزیست بدیوار پاک ۲۵۰ فرعی جنوبا بطول ۱۰ متر پی است به خیابان ۲۰ متری :غربا بطول ۲۲ متر مرزیست به دیوار پاک ۲۵۲ فرعی و با 
اوصافی به این شرح میباشد که ملک مذکور در یک طبقه و دارای یک هال حدود ۴۰ متر مربع، یک آشپزخانه حدود ۱۲ متر مربع و دو اتاق 
خواب هر یک ۱۲ متر مربع و یک زیر زمین حدود ۱۵ متر مربع و دارای امتیازات ،آب ، برق و گاز که در تصرف مادر مدیون و سایر ورثه میباشد 
در قبال قسمتی از طلب بستانکار و هزینه های اجرائی بازداشت و طبق نظریه مورخ 1401/08/08  تمامت ششدانگ به مبلغ 11/800/000/000 
ریال )یازده میلیارد و هشتصد میلیون ریال( ارزیابی شده و سهم مدیون از کل ششدانگ )نسبت به دو سهم از کل شش سهم پنج دانگ 
( می باشد که به مبلغ 2/786/111/110 ریال )دو میلیارد و هفتصد و هشتاد و شش میلیون یکصد و یازده  مشاع از ششدانگ پاک مزبور
هزارو یکصد و ده ریال ( با کسر بهای ثمن عرصه و اعیان تعیین گردیده لذا مزایده مقدار دو سهم از کل شش سهم پنج دانگ مشاع از 
ششدانگ پاک فوق الذکر از ساعت ۹ الی ۱۲ روز پنجشنبه مورخ بیست و نهم تیر ماه هزار و چهارصد و دو در اداره ثبت اسناد و اماک تربت 
حیدریه واقع در خیابان شهید سلیمانی ۳۰ برگزار میگردد مزایده سهم الارث پاک ثبتی فوق از مبلغ 2/786/111/110  ریال ) دو میلیاردو هفتصد 
و هشتاد و شش میلیون یکصد و یازده هزار و یکصد و ده ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. و برابر ماده 
۱۳۶ آیین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ پایه کارشناسی به حساب 
سپرده ثبت میباشد و کلیه هزینههای قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد ضمناً چنانچه 

روز مزایده تعطیل رسمی اعام ،گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت مکان مقرر برگزار خواهد شد.
   1402/04/11 : تاریخ انتشار
م الف ۱۱۷

گهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان بروجرد _ سری جمعی آ
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اماک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
ز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هر کس نسبت  بروجرد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محر
به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و اماک محل تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند 
در صورتی که اعتراض در مدت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

ر به دادگاه نیست. و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضر
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۷ نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۱۱ 

۱_ تقاضای محمد محمدی فرزند حسن نسبت به ۶ دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۱۶۸.۷۴ متر مربع مجزی شده از پاک شماره ۱۲۲۸ فرعی از ۷۱ اصلی واقع در بخش ۳ خروجی 
از مالکیت مالک اولیه ورثه محمدرضا جلایی

۲_ تقاضای خدامراد غیاثوند فرزند علی نسبت به ۶ دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۶۱۲.۲۷ متر مربع مجزی شده از پاک شماره ۱۲۲۴ فرعی از ۷۱ اصلی واقع در بخش ۳ خروجی 
از مالکیت مالک اولیه عیسی موسیوند

زند ولی الله نسبت به ۶ دانگ یک باب مغازه به مساحت ۵۰.۲۴ متر مربع مجزی شده از پاک شماره ۲۲۸۶ فرعی از ۱۱ اصلی واقع در بخش ۴ خروجی  ۳_  تقاضای عباس سودآور فر
از مالکیت مالک اولیه محمدجواد افتخاری نبوی

زند نبی الله نسبت به ۶ دانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت ۹۱.۵۸ مترمربع مجزی شده از پاک شماره ۴ فرعی از ۳۲۱۷ اصلی واقع  ۴_ تقاضای صادق حیدری ملایی فر
در بخش ۱ خروجی از مالکیت مالک اولیه مردان علی شعبان 

۵_ تقاضای هادی روزبهانی فرزند محمد جواد نسبت به ۶ دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۷۶۰.۷۹ متر مربع مجزی شده از پاک شماره ۱۴۰۳۲ فرعی از ۷۳ اصلی واقع 
در بخش ۳ خروجی از مالکیت مالک اولیه محمدحسن امیرسرداری

زند رجب نسبت به ۶ دانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت ۱۱۲.۳۲ متر مربع مجزی شده از پاک شماره ۴۹ فرعی از ۳۷۸۳ اصلی واقع  ۶_ تقاضای پوریا درخشان نژاد فر
در بخش ۱ خروجی از مالکیت مالکیت اولیه عبدالمحمد نظام الاسامی

زند امیدعلی نسبت به ۶ دانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت ۱۰۵.۵۴ متر مربع مجزی شده از پاک شماره ۳۸۰ فرعی از ۳۰۱۶ اصلی واقع  ۷_ تقاضای وحید مرادیان فر
در بخش ۱ خروجی از مالکیت مالک اولیه محمد جعفر و محمد حسین و فاطمه امینی

زند امیدعلی نسبت به ۶ دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۱۷۶.۱۵ متر مربع محزی شده از پاک شماره ۱۲۳۳ فرعی از ۷۱ اصلی واقع در بخش ۳  ۸_ تقاضای احمدعلی نظامی فر
خروجی از مالکیت مالکیت اولیه شیخ حسن آموزار

زند ابوالمجد نسبت به ۶ دانگ قطعه زمین کشاورزی آبیزار به مساحت ۵۶۰ متر مربع مجزی شده از پاک شماره ۳ فرعی از ۳۷۵۶ اصلی  ۹_  تقاضای منوچهر رازانی نظام العلمایی فر
واقع در بخش ۱ خروجی از مالکیت مالک اولیه ابوالمجد رازانی نظام العلمایی

۱۰_  تقاضای محسن مقدسی فرزند محمدتقی نسبت به ۳ دانگ از شش دانگ یک باب ساختمان )تجاری _ مسکونی( خدارحم مقدسی نسبت به ۳ دانگ به مساحت ۱۹۱۰۶۳ 
مترمربع مجزی شده از پاک شماره ۱۱۶۲ فرعی از ۳۷۸۹ اصلی واقع در بخش ۲ خروجی از مالکیت مالک اولیه ابوتراب علوی و رضا طباطبای و احمد صابونی 

/ م الف 54 
ک بروجرد سید مهدی موسوی _ معاون مدیرکل و سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  اول موضوع  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۱۰۱ هیات 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
زند  فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد اکبری مقدم فر
حسین بشماره شناسنامه ۶۹۵ صادره از مشهد در یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۴۷۲۵.۹۸ متر مربع پاک فرعی از ۳۴۱ اصلی واقع در بخش ۵ خریداری 
ز گردیده است لذا به منظور اطاع  از مالک رسمی آقای حسین اکبری مقدم محر
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

ــد. ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ع
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/3/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/4/11 
ک محمد رضا رجایی مقدم      رئیس ثبت اسناد و املا

آئین نامه قانون تعیین تکلیف  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۱۰۷ شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
آقای  ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
محمد اکبری مقدم فرزند حسین بشماره شناسنامه ۶۹۵ صادره از مشهد 
کد ملی ۰۸۴۸۵۹۳۳۰۸ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۴۱۶۰ متر 
مربع پاک فرعی از ۳۴۱ اصلی واقع در بخش ۵ خریداری از مالک رسمی آقای 
حسین اکبری مقدم محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
ــس از  ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه اولی
ــود  ــت خ ــراض دادخواس ــلیم ،اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ ،رس اخ
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/3/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/4/11 
ک محمد رضا رجایی مقدم    رئیس ثبت اسناد و املا

آئین نامه قانون تعیین تکلیف  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۰۹۹ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
اکبری مقدم فرزند حسین بشماره شناسنامه ۶۹۵ صادره از مشهد در یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۷۶۴.۶۰ متر مربع پاک فرعی از ۳۴۱ اصلی 
واقع در بخش ۵ خریداری از مالک رسمی آقای حسین اکبری مقدم محرز 
گردیده است لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/3/28  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/4/11 
ک محمد رضا رجایی مقدم    رئیس ثبت اسناد و املا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
رای شماره  برابر  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  ثبتی و  وضعیت 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۱۰۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
زند  فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد اکبری مقدم فر
حسین بشماره شناسنامه ۶۹۵ صادره از مشهد در یک قطعه زمین مزروعی 
 ۵ بخش  در  واقع  اصلی   ۳۴۱ از  فرعی  پاک  مربع  متر  به مساحت ۴۹۰۲ 
ز گردیده است. لذا  خریداری از مالک رسمی آقای حسین اکبری مقدم محر
به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
ــراض طبق مقررات سند  در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعت

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۳/28 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/4/11
محمد رضا رجایی مقدم
ک رئیس ثبت اسناد و املا

آئین نامه قانون تعیین تکلیف  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۰۹۸ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
آقای  ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
ــری مقدم فرزند حسین بشماره شناسنامه ۶۹۵ صادره از مشهد  محمد اکب
در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۵۸.۰۰ متر مربع پاک فرعی از ۳۴۱ 
اصلی واقع در بخش ۵ خریداری از مالک رسمی آقای حسین اکبری مقدم 
ز گردیده است لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله  محر
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/3/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/4/11 
ک محمد رضا رجایی مقدم    رئیس ثبت اسناد و املا
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آذربایجان شرقی: گاز استان  مدیر عامل شرکت 

گاز دریافتی استان آذربایجان شرقی 218 میلیون متر مکعب افزایش یافت
تبریز / روح اله عبدالعلی زاده 

امسال میزان گاز دریافتی برای مصارف استان 
آذربایجان شرقی به نسبت سال گذشته حدود 218 
میلیون مترمکعب افزایش داشته است.مدیرعامل 
این شرکت با اعلام این خبر گفت: امسال برای 
تأمین گاز مشترکین استان آذربایجان شرقی، بیش 
از 11 میلیارد مترمکعب گاز دریافت شده است. نادر 
کمالی با اشاره به روند افزایشی گاز دریافتی در 
سال های اخیر افزود: این روند افزایشی در مقایسه 
با سال های قبل تفاوت بالاتری داشته است. وی 
اظهار داشت: هم اکنون یک میلیون مشترک معادل 
99.9 درصد جمعیت استان از نعمت گاز طبیعی 
بهره مند می باشند.کمالی تصریح کرد: با توجه به 
اتمام گازرسانی بخش خانگی در سال جاری اولویت 
تعمین گاز بخش های صنعتی و مصارف عمده 
خواهد بود.وی در بخش دیگری از سخنان خود به 
اهمیت بحث مدیریت انرژی اشاره و اظهار داشت: 
اکنون مهم ترین رویکرد در بحث انرژی مصرف 
گرایی در کشور و عدم نهادینه سازی فرهنگ مصرف 
بهینه بوده و بازگرداندن مصرف انرژی پاک گاز به 
مدار درست و صرفه جویی نوعی الزام ملیّ است.

مدیرعامل شرکت گاز استان تأکید کرد: پروسه 
تأمین گاز امری پیچیده، سخت و هزینه بر بوده و 
علاوه بر این موضوع، مصرف گرایی بیش از حد نیز 
افت جان سرمایه ملیّ کشور شده و با ایجاد ناترازی 
تولید و مصرف در زمستان های سخت، منجر به 

تحمیل چالش افت فشار یا قطع گاز می شود.

تأمین به موقع منابع مالی پیش نیاز اجرای 
پروژه های گازرسانی است

مدیر مالی شرکت گاز استان آذربایجان شرقی 
گفت: تأمین بموقع منابع مالی پیش نیاز اجرای 
پروژه های گازرسانی است.محمد آهور با اشاره 
به تعهد شرکت برای اتمام گازرسانی روستایی در 

سال جاری افزود: تأمین بودجه، مراودات مالی، 
مدیریت بودجه و  شفافیت در پرداخت های 
پیمانکاران از مهم ترین رویکردهای امور مالی 
این شرکت در نیل به اهداف سازمانی خواهد 
بود. وی درخصوص شفافیت های مالی شرکت 
اظهار داشت: این واحد با بکارگیری سامانه های 
مکانیزه اعم از سيستم بهاي تمام شده الماس، 
سامانه برنامه و بودجه ، سناما ، سورين ، پاكنا 

و ... و الکترونیکی نمودن فرآیندهای پرداخت 
و همچنین گزارش های مالی و حسابرسی در 
راستای شفافیت های مالی تلاش دارد.آهور 
پرداخت بموقع مطالبات و گازبهای مصرفی 
توسط مشترکین را مهم ترین اصل در تأمین 
بموقع منابع مالی پروژه های عمرانی و گازرسانی 
دانست و تصریح کرد: پرداخت بموقع گازبها 
مسؤولیتی اجتماعی در قبال سایر مردم است 
که در انتظار اجرای پروژه های گازرسانی و بهره 
مندی از این نعمت الهی هستند. وی درخصوص 
روند وصول مطالبات شرکت ادامه داد: برگزاری 
مدون جلسات وصول مطالبات و پیگیری های 
قانونی زمينه احصای كامل تعهدات شركت 
در قبال سياست هاي كلان كشور و در نتيجه 
تأمين بموقع نقدينگي را فراهم ساخته است.
آهور با اشاره به روند حسابرسی های مالی توضیح 
داد:  با توجه به شفاف سازی و ارائه مستندات 
قانونی و کنترل های مالی و محاسباتی، روند 
گزارش حسابرسی و بازرس قانونی در شرکت گاز 
مطلوب بوده است.مدیر مالی شرکت گاز استان 
خاطرنشان کرد: در شرایط کنونی و وضعیت ویژه 
اقتصادی کشور، ایجاد انضباط مالی ،صرفه جویی 
و مدیریت کاهش هزینه ها،  هدایت و کنترل 
فعالیت‌های مالی با رعایت مقررات و الزامات 
قانونی در راستای کارآمدی عملکرد و اجرای 

پروژه های گازرسانی تلاش خواهد شد.

کوتاه از استان‌ها

کوتاه از استان‌ها

وزیر میراث فرهنگی در مشهد:

٣٠ اثر تاریخی در دولت سیزدهم 
گردانده شد به کشور باز

مشهد / محمد رضا رحمتی
وزیر میراث فرهنگی گفت: در مدت حدود 
۲ سال از فعالیت دولت سیزدهم دست‌کم 
۳۰ شی و سند تاریخی به کشور بازگردانده 
شده است.وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در بازدید از سد تاریخی فریمان 
اظهار کرد: سنگ ‌نگاره ساسانی به کشور وارد 
و تحویل موزه ملی ایران شد که کار بزرگی 
بود.سید عزت‌ا... ضرغامی ادامه داد: در دولت 
سیزدهم تاش زیادی از سوی وزارت امور 
خارجه و میراث فرهنگی و نمایندگی وزارت 
خارجه در لندن انجام شد تا مجسمه سرباز 
ساسانی که دهه ۶۰ بصورت قاچاق خارج شده 
بود، بعد از پیگیری حقوقی برگشت داده شود.

وی گفت: آنچه در مرحله نخست برای ما اولویت 
دارد این است که اشیایی که بصورت غیرقانونی 
و قاچاق از کشور خارج شده اند را، بازگردانیم.

مهندس ضرغامی ادامه داد: در مورد سایر اشیای 
تاریخی ارزشمند که به صورت قانونی هم خارج 
شده باشد، در نشست سال گذشته کشورهای 
صاحب تمدن باستانی در عراق پیشنهاد دادیم 
که همه کشورهای صاحب تمدن اسامی 
بالاتفاق موضوع بازگشت اشیا تاریخی خود را به 
کشورشان پیگیری کنند و همه موافقت کردند و 
این موضوع به عنوان یک مصوبه اعلام شد.وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با 
بیان اینکه کشور ما صاحب تمدن هفت هزار ساله 
است، گفت: هویت ما جزو شناخته شده‌ترین 
هویت‌های بشری است و آنچه به عنوان میراث 
فرهنگی داریم چه ملموس و ناملموس متعلق 
به همه بشریت است.وی گفت: این‌ها باید در 
کشور خودمان نگهداری، ترویج و معرفی شود 
و فرصتی برای مردم دیگر کشورها شود تا از 
نزدیک این‌ها را ببینند و با فرهنگ و مردم 
ایران بیشتر آشنا شوند.ضرغامی افزود: این‌ها 
تاریخ ملت‌ها است که باید به جای اصلی خود 
برگردد و هرکس می‌خواهد آن‌ها را مشاهده 
کند به کشور اصلی سفر کند و آثار دیگر این 
کشورها را هم مشاهده کند و امروز کشورهای 
صاحب تمدن‌های باستانی کاملا با این موضوع 
موافق هستند.وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گفت: امیدواریم کشورهای غربی 
که در رژیم پهلوی با استفاده از ضعف دولت‌های 
غیرمردمی این اشیا را خارج کرده اند در این 
زمینه همکاری‌های لازم را داشته باشند.وی 
یادآورشد: علی رغم ادعاها و تبلیغاتی که در 
فضای مجازی تاش می‌کنند این دولت‌ها را 
ملی جلوه دهند، یکی از مصادیق ضد ملی آن‌ها 
اقداماتی بود که در زمینه خروج اشیا صورت 
گرفته است و این کار بصورت قانونی هم بوده و 
همین موضوع امروز کار ما را سخت کرده است.

ضرغامی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان 
اینکه فریمان به لحاظ بناهای تاریخی ملموس 
بسیار غنی و قابل توجه است، گفت: سدفریمان 
یکی از سازه‌های ارزشمند و میراث تاریخی 
از دوره تیموری است.وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گفت: بعضی از 
سازه‌ها مثل نظام آبی شوشتر که ثبت جهانی 
شده، از همه جای دنیا برای الگوگیری از یک 
نظام تجمیع و توزیع آب که بسیار مهندسی 

پیشرفته است می‌آیند و تماشا می‌کنند.

توسط مدیر عامل شرکت برق منطقه ای 
سمنان انجام شد؛

بازدید ازروند پیشرفت پروژه خط 
63  کیلوولت میامی عباس آباد 

سمنان / گروه استان ها: مدیر عامل شرکت 
برق منطقه ای سمنان از پروژه در حال احداث 
خط 63 کیلوولت میامی عباس آباد بازدید و 
در جریان جزئیات اجرایی و میزان پیشرفت 
آن قرار گرفت .مهندس مجید وفایی رئیس 
هیات مدیره و مدیرعامل شرکت برق منطقه 
ای سمنان پس از بازدید از قسمت های مختلف 
این پروژه و جلسه با پیمانکار و مشاور این پروژه 
اظهار داشت: پروژه احداث خط 63 کیلوولت 
میامی عباس آباد به طول تقریبی 65 کیلومتر 
دومداره با باندل دوسیمه که با اعتباری بالغ بر 
1500000 میلیون ریال که دردست اجرا است 
یکی از پروژ های مهم وکلیدی  شرکت می‌باشد.

مهندس وفایی پیش بینی بهره برداری از این 
پروژه را با توجه به تامین کامل تجهیزات ،اتمام 
عملیات نصب برج ،  انجام 70درصد عملیات 
سیمکشی و پیشرفت فیزیکی 90 درصد ، مهر 
ماه سال جاری  عنوان کرد و افزود : هدف 
از احداث این پروژه، ایجاد ظرفیت جدید 
برقرسانی به متقاضیان جدید صنعتی، زمینه 
سازی تولید و اشتغال در استان، تامین برق 
مشترکان صنعتی و خانگی منطقه عباس آباد 
و ایجاد زیرساخت مناسب جهت توسعه این 
منطقه می باشد .   محمد مهدی وحدتی  / 

مدیر دفتر روابط عمومی

 رییس کمیسیون کشاورزی 
اتاق بازرگانی گرگان:

 رونق در کشت پنبه 
مشروط به خرید تضمینی است

گلستان / گروه استان ها: رییس کمیسیون 
کشاورزی اتاق بازرگانی گرگان با اشاره به اینکه 
توانمند سازی و رونق در کشت پنبه مشروط به 
خرید تضمینی است، گفت: شورای عالی پنبه 
با مرکزیت گرگان تشکیل شود. هامان هاشمی 
اظهار کرد: گلستان جزو استان‌های کم برخوردار 
کشور است چرا که تا بحال مطالبه گری مداوم و 
جدی برای برخی مسائل مهم انجام نشده است.
وی افزود: باید شورای عالی پنبه با مرکزیت 
گرگان و هدف رونق دوباره این محصول در 
گلستان تشکیل شود.هاشمی گفت: مهم‌ترین 
رسالت کمیسیون کشاورزی بحث اصلاح الگوی 
کشت است تا بتوانیم برنامه‌های متنوع‌تری را 
جهت توسعه استان اجرا کنیم.وی افزود: عدم 
خرید تضمینی پنبه، پایین بودن قیمت و دیگر 
مشکلات عرصه را بر پنبه کاران تنگ کرده 
است.هاشمی گفت: هزینه‌های کاشت، داشت 
و برداشت در پنبه باید به گونه‌ای مدیریت شود 

که کشاورز رغبت پیدا کند.

کید شد؛ طی انعقاد یک تفاهم نامه همكاري تا

 لزوم توسعه و ايجاد هدفمند 
 بازار آبزيان با بهره گيري 
از ظرفيت شهرداري ها  

اردبيل / گروه استان ها: به دنبال انعقاد تفاهم 
نامه همكاري مشترك سازمان شهرداري‌ها و 
دهياري‌هاي كشور با سازمان شيلات ايران 
در زمينه توسعه هدفمند بازار آبزيان با بهره 
گيري از ظرفيتهاي مديريت شهري، جلسه 
كار گروه استاني توسعه بازار آبزيان با حضور 
مير جعفريان معاون هماهنگي امور عمراني 
استانداري،مديركل شيلات، مديركل دفتر 
امور شهري و شوراها و نمايندگاني از ادارات 
دامپزشكي،صنعت و معدن و تجارت و شهرداري 
در محل استانداري اردبيل برگزار شد .معاون 
هماهنگي امور عمراني استانداري در اين جلسه 
با اشاره به ضرورت ايجاد بازار عرضه محصولات 
آبزيان و اين كه بالاترين نرخ رشد مصرف 
پروتئين بايد مربوط به آبزيان باشد، افزود: 
توسعه اين بخش و توجه ويژه به ترويج مصرف 
محصولات با يكفيت مناسب نقش مهمي را 
در امنيت غذايي جامعه ايفا خواهد كرد. مير 
جعفريان با تأيكد بر اينكه فرهنگ‌سازي براي 
مصرف ماهي نيازمند تأمين زيرساخت‌ها از 
جمله مكان مناسب خريد و فروش آبزيان 
است، تصريح كرد: بايد در سريعترين زمان 
ممكن،مقدمات شناسايي زمين مناسب جهت 
ايجاد بازار تخصصي عرضه محصولات آبزي 
انجام بگيرد وي در ادامه بر ضرورت گنجاندن 
آبزيان در سبد غذايي خانوارها تايكد كرده و 
افزود: بايد سرانه مصرف آبزيان استان را به 
ميانگين كشوري نزدكي كنيم كه لازمه اين كار، 
ايجاد بازارهاي تخصصي عرضه محصولات آبزي 
در سطح استان است. مديركل شيلات استان 
نيز در اين نشست، با بيان اينكه توسعه مكاني 
مراكز فيزكيي عرضه آبزيان بايد در اولويت باشد 
افزود: اگر بازار تخصصي عرضه محصولات آبزي 
در سطح استان راه‌اندازي شود، بي‌شك علاوه 
بر اينكه محصولات بايكفيت مناسب به دست 
مردم مي‌رسد، بلكه گام بزرگي در ايجاد اشتغال‌ 
نيز برداشته مي‌شود اله بخش اظهار داشت: در 
حوزه صنعت شيلات استان، كارهاي بزرگي آغاز 
شده كه مي‌توان به افزايش ميزان ۱۵۰۰ تن 
محصولات آبزي نسبت به سال گذشته اشاره 
كرد، اما با توجه به اين ميزان توليد، مصرف 
سرانه استان از متوسط مصرف سرانه كشوري 
پايين بوده، بنابراين در نظر داريم در راستاي 
برطرف‌سازي اين موضوع، بازارهاي مصرفي را 
ايجاد و توسعه دهيم اله بخش اضافه كرد: كيي 
از اهداف مهم و اساسي سازمان شيلات، توسعه 
و افزايش سهم آبزيان در امنيت غذايي است 
كه با توجه به برنامه‌ريزي‌هايي كه شده است، 
علاوه‌ بر تلاش براي تأمين امنيت غذايي، تمركز 
خود را بر توسعه بازار و همچنين توسعه عرضه 

محصولات با يكفيت در استان قرار داده‌ايم.

با اعتباری بالغ بر ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال؛

کافو نوری مخابراتی شهرک 
صنعتی شهمیرزاد راه‌اندازی شد

سمنان / گروه استان ها: با اعتباری بالغ بر ۳ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریال، تجهیزات کافو نوری شهرک 
صنعتی شهمیرزاد نصب و مورد بهره‌برداری قرار 
گرفت.محمدرضا ورامینیان در تکمیل این خبر 
خاطرنشان کرد: در راستای توسعه ارتباطات 
فیبرنوری و بهره‌مندی مشتریان از این تکنولوژی، 
کافو نوری شهرک صنعتی شهمیرزاد راه‌اندازی 
شد.سرپرست اداره مخابرات شهرستان مهدیشهر 
در ادامه افزود: اجرای این پروژه با کابل‌کشی 
فیبرنوری به طول ۴۰ متر و هزینه اعتبار بیش از ۳ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال به بهره‌برداری رسید.
ورامینیان تصریح کرد: با اجرای این طرح ۶۴ 
مشترک جدید این شهرک می‌توانند از امکانات 
این کافو برای بهره‌مندی از تلفن ثابت و اینترنت 

بر بستر فیبرنوری استفاده کنند.

استانها 6

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان خراسان رضوی خبر داد؛

گذاری  بیش از ۲۷۰۰ هکتار زمین در شهرک‌ها و نواحی صنعتی  وا
مشهد / محمد رضا رحمتی

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی گفت: تاکنون 
۲۷۰۳ هکتار زمین به ۵۱۷۷ طرح و واحد صنعتی مستقر در شهرک‌ها 
و نواحی صنعتی استان واگذار شده است.جعفر فرشچی طوسی حاشیه 
نشست بررسی مشکلات واحدهای تولیدی محور نیشابور ، افزود : 
شرکت شهرک‌های صنعتی استان در سال ۱۳۶۴ زیر نظر شرکت 
شهرک‌های صنعتی ایران تاسیس شد و حوزه فعالیت این شرکت در 
دو بخش اصلی ایجاد و توسعه شهرک‌ها و نواحی صنعتی اعم از ایجاد 
زیر ساخت‌های مناسب مانند خیابان‌ها و جاده‌ها، دسترسی تامین آب، 
برق، گاز، تلفن، اینترنت و ... و اجرای فعالیت‌های تمهید و تسهیل از 
صنایع کوچک شامل اعطای تسهیلات و تامین منابع مالی، توسعه بازار 
و امور بین‌الملل توسعه صنعتی و توسعه بنگاه‌ها توسعه صنایع کوچک 
در قالب خوشه‌های صنعتی پیمانکاران فرعی و تولید بدون کارخانه با 
اولویت واحد‌های مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی است.وی اظهار 
داشت : خراسان رضوی شامل ۵۱ شهرک و ناحیه صنعتی مصوب است 

که ۴۱ شهرک و ناحیه آن در حال واگذاری است و کل اراضی در اختیار 
استان ۹۳۵۹ هکتار بوده که در مجموع فاز عملیاتی این شهرک‌ها شامل 
۵۷۱۴ هکتار بوده و زمین صنعتی ۳۷۵۵ هکتار است.مدیرعامل شرکت 
شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی ادامه داد: تاکنون ۲۷۰۳ هکتار 
زمین به ۵۱۷۷ طرح و واحد صنعتی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
استان واگذار شده که از این تعداد ۲۷۶۳ واحد صنعتی با سرمایه گذاری 
قریب به ۱۸۲ هزار و ۱۴۵ میلیارد ریال و اشتغالزایی برای ۷۸ هزار و 
۴۴۳ نفر در سطح شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان به بهره برداری 
رسیده است.فرشچی بیان کرد: در حوزه زیر ساخت‌ها و تامین امکانات 
زیربنائی در ۴۱ شهرک و ناحیه صنعتی خراسان رضوی به میزان ۹۴۷ 
لیتر بر ثانیه آب تأمین گردیده و میزان برق در ۴۱ شهرک و ناحیه 
صنعتی به میزان ۷۶۸ مگاوات تامین شده است. تعداد ۳۷ شهرک و 
ناحیه صنعتی در استان دارای گاز بوده که تاکنون برای آن‌ها به میزان 
۵۱۴ هزار و ۵۰۰  متر مکعب در ساعت تامین شده است و ۳۸ شهرک 

و ناحیه دارای تلفن است.

خبر ویژه

اصفهان / گروه استان ها: ابوالقاسم عسکری با اشاره 
به ظرفیت مطلوب فرهنگ سازی ائمه جماعات 
در جامعه از روحانیون شرکت های گاز استانی 
به عنوان سفیران فرهنگ سازی مصرف ایمن و 
بهینه گاز طبیعی یاد کرد و گفت، این شرکت در 
راستای تامین پایدار گاز طبیعی به خصوص در 
فصل سرد سال از اکنون مبادرت به جلسات هم 
اندیشی با نهادها ، سازمان ها و عناصر تاثیرگذار 
جامعه نموده است و نشست آموزشی، هم اندیشی 

ائمه جماعات صنعت گاز کشور فرصت مناسبی 
برای تبیین مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی می 
باشد.وی گفت، در این نشست که به میزبانی استان 
اصفهان برگزار شد مباحث صرفه‌جویی انرژی و به 
ویژه مصرف  بهینه گاز به عنوان یک معروف دینی 
مورد توجه قرار گرفت و ضمن توجه به برنامه های 
فرهنگی و تبادل نظر در خصوص تولید محتوا و 
مخاطب شناسی، نکات آموزشی مصرف ایمن و 
بهینه گاز طبیعی در قالب آمار و ارقام ارائه گردید.

لازم به ذکر است، نشست آموزشی، هم اندیشی ائمه 
جماعات قطب چهار شامل استان های اصفهان، 
خوزستان، چهارمحال و بختیاری، یزد،کهگیلویه و 
بویر احمد، مرکزی و منطقه دو عملیات انتقال گاز 
با حضور فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( ، رئیس 
شورای اقامه نماز شرکت ملی گاز ایران و بیش از 
60 نفر از ائمه جماعات شرکت های مذکور در روز 
شنبه 3 تیرماه 1402 به میزبانی شرکت گاز استان 

اصفهان برگزار شد.

به میزبانی شرکت گاز استان اصفهان؛

کشور برگزار شد گاز  نخستین نشست هم‌اندیشی، آموزشی ائمه جماعات قطب 4 صنعت 

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای غرب: 

خاموشی بخش خانگی خط قرمز است 

کرمانشاه / گروه استان ها: مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای غرب 
وضعیت پایداری شبکه برق در کشور و منطقه غرب را مطلوب 
ارزیابی کرد و گفت: امیدواریم با همکاری مشترکین تابستان 
امسال را هم بدون خاموشی پشت سر بگذاریم.علی اسدی  با 

اشاره به پایداری مناسبی که اکنون در شبکه برق خصوصا در 
بخش خانگی داریم، اظهار کرد: وضعیت پایداری شبکه برق در 
ایران از بسیاری از کشورهای دیگر مطلوب‌تر است.وی اظهار 
کرد: خوشبختانه با وجود گذشت حدود ۲۰ روز از روزهای گرم 
سال که با افزایش مصرف برق همراه است، هیچ خاموشی در ۴۸ 
شهرستان منطقه غرب کشور نداشتیم و امیدواریم مانند سال 
گذشته تابستان امسال را نیز بدون خاموشی سپری کنیم.وی 
تامین برق پایدار خصوصا برای مشترکین خانگی را خط قرمز 
وزارت نیرو و شرکت برق منطقه‌ای غرب اعلام کرد و یادآور شد: 
امیدواریم با همکاری مردم  پیک فصل تابستان که معمولا از 
نیمه دوم خرداد آغاز شده و تا ۱۵ شهریور ادامه دارد را بدون 
خاموشی پشت سر بگذاریم.اسدی از وجود یک میلیون و ۸۲۰ 
هزار مشترک برق در منطقه غرب یاد کرد و افزود: اگر هریک 

از مشترکان فقط یک لامپ ۱۰۰ وات را خاموش کنند، حدود 
۲۰۰ مگاوات مدیریت مصرف خواهیم داشت که مشکلات پیک 
فصل تابستان را مرتفع می‌کند.مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای 
غرب تاکید کرد: در کنار تامین برق پایدار بخش خانگی، در 
تلاشیم همکاری مناسبی را با صنایع، بخش کشاورزی و ... نیز 
داشته باشیم.اسدی همچنین از وضعیت مناسب تولید برق در 
منطقه‌ غرب با تحت پوشش قرار داشتن سه استان کرمانشاه، 
کردستان و ایام یاد کرد و افزود: در حال حاضر نیروگاه‌های 
این منطقه حدود ۴۰۰۰ مگاوات تولید دارند که از این میزان 
حدود ۲۳۵۰ مگاوات آن در استان کرمانشاه تولید می‌شود که 
رقم قابل توجهی است.وی با تاکید بر اینکه تولید برق کرمانشاه 
بیش از نیاز استان است، خاطرنشان کرد: پیک مصرف برق در 

کرمانشاه به هزار مگاوات می‌رسد.
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یادداشت

کند آموزش و پرورش را متحول می   هوش مصنوعی 

هوش مصنوعی در مدارس، فرصت یا تهدید؟
  علی قدمی / گروه جامعه

مسئولان نظام آموزشی کشور به 
تازگی اهمیت ویژه‌ای به مقوله هوش 
مصنوعی داده‌اند و در تلاش هستند 
تا در کتاب‌های درسی و نرم‌افزارهای 
آموزشی به این موضوع بیشتر بپردازند 
و حتی از هوش مصنوعی برای آموزش 
نوین دانش آموزان استفاده کنند. 
صفوی، مولف کتاب های درسی گفت: 
امروزه هوش مصنوعی کاربردهای 
زیادی در زندگی ما پیدا کرده است؛ 
به طوری که دیگر نمی‌توان به هوش 
مصنوعی بی توجه بود.صفوی افزود: 
امروز در زمینه هوش مصنوعی لنزهای 
ساخته شده است که می‌تواند تمام وقایع 
و اطلاعات اطراف را ثبت و ضبط کند، 
یا لنزها برای نابینایان می‌تواند مثل 
چشم عمل کند و محیط اطراف را به 
آنان نشان دهد. تجهیزاتی اختراع شده 
است که از حافظه انسان ضبط کند و 
اطلاعات لازم را از حافظه انسان کسب 
کند یا اطلاعات غلط در حافظه انسان 
قرار دهد. این‌ها فضاهایی است که در 
زمینه هوش مصنوعی اتفاق افتاده 
است. در برخی از فیلم‌های سینمایی 
به توانمندی‌های هوش مصنوعی 
اشاره شده است. امروز ما در واقعیت به 
برخی از این جلوه‌های هوش مصنوعی 
دست یافتیم و سایر گستره‌های هوش 
مصنوعی هم قابل دسترس است و جهان 
به زودی به توانمندی‌های بسیاری در 
زمینه هوش مصنوعی خواهد رسید. در 
چنین شرایطی ما باید ببینیم که هوش 
مصنوعی چه فرصت‌هایی برای ما ایجاد 

می‌کند.

 هوش مصنوعی یک دسته 
از علوم تکنولوژیک است

خسرو باقری، استاد فلسفه تعلیم و 
تربیت اسامی دانشگاه تهران به جنبه 
فلسفی و نظری هوش مصنوعی پرداخت 
و گفت: معمولاً علوم تکنولوژیک را به 
سه دسته هوش مصنوعی، علم تحلیل 

یادگیری و داده‌ها و دیگری علم واقعیت 
مجازی دسته بندی می‌کنند که بیشتر 
برای ارتقای دانش غیر اخباری، یعنی 
دانش مهارتی، عملی و محیطی کاربرد 
دارد. بنابراین هوش مصنوعی به طور 
خاص یک حیطه محدودتری از علوم 
تکنولوژیک است.باقری افزود: اصطلاح 
هوش مصنوعی از سال ۱۹۵۶ توسط 
جان مک کارتی به کار برده شده است. 
تعریف هوش مصنوعی کار بسیار 
سختی است. افرادی که تلاش کردند 
هوش مصنوعی را تعریف کنند دشواری 
این تعریف را متوجه شدند. برای اینکه 
ابعاد مختلفی در موضوع هوش مصنوعی 
وجود دارد. اما به شکل خیلی خلاصه اگر 
بخواهیم هوش مصنوعی را تعریف کنیم؛ 
هوش مصنوعی به نوعی جایگزین هوش 
انسان است. هر کار که هوش ما انجام 
می‌داد توسط ماشین انجام خواهد شد 
و انتظار ما این است که این جایگزینی‌ها 
بیشتر شود و کاربرد هوش مصنوعی 
افزایش یابد.پس ما دو مفهوم از هوش 
مصنوعی داریم. یکی همین مفهومی 
است که به کار می‌بریم. ماشینی برای 
پیش بینی وضع هوا؛ وضع جاده‌ها و غیره 

که البته این ماشین‌ها فقط در محدوده 
خود توانایی و هوش دارند یعنی آن 
برنامه‌ای که هوا را پیش بینی می‌کنند 
نمی‌تواند سرطان را هم در بدن یک 
انسان پیش بینی کند اینها از یکدیگر 
جدا هستند و محدوده‌های خاص 
خود را دارند. اما مفهوم گسترده‌تری 
که هوش مصنوعی دارند که با AGI به 
صورت اختصاری نشان داده می‌شود 
ویژگی‌های یک ماشین و برنامه هوش 
مصنوعی است که ما انتظار داریم در 
آینده شاهد آن باشیم در واقع هوش 
مصنوعی آینده مانند هوش انسان است.
وی با بیان اینکه هوش مصنوعی آینده در 
چند زمینه توانمند است و مانند هوش 
انسان چند وجهی است؛ گفت: از سویی 
می‌توان گفت که هوش مصنوعی یک 
دانش فلسفی است یعنی از جنس فلسفه 
است زیرا مسائلی مانند چیستی ذهن 
را به بحث می‌کشاند. همین که ذهن 
انسان چیست؟ چه ویژگی‌هایی دارد 
یک پرسش فلسفی است. این بخشی از 
ذهن انسان را تشکیل می‌دهد و هوش 
مصنوعی هم به شدت به چیستی ذهن 
توجه دارد. همین که می‌خواهد هوش 

انسان را در بیرون از بدن انسان شکل 
دهد حاکی از این است که هوش آدمی 
را درک کرده است.هوش مصنوعی 
همچنین به این موضوع هم می‌پردازد 
که آینده انسان چه خواهد بود. مفهوم 
سیر تاریخ بشر مفهومی مورد توجه در 
هوش مصنوعی است مفهومی است که 
انتظار می‌رود در آینده هوش مصنوعی 

از انسان‌ها جدا شود. 
نگاه اغراق آمیز به این مسئله این است که 
برخی افراد تصور می‌کنند در روزگاری 
نه چندان دور انسان‌ها به صورت کلی 
از چرخه طبیعت حذف می‌شوند و 
ماشین‌ها جایگزین انسان‌ها خواهند 
شد.باقری با اشاره به اینکه حتی طرح 
همین سوال که آینده انسان هم چه 
خواهد بود نوعی پرسش فلسفی است؛ 
گفت: در موضوع هوش مصنوعی مطرح 
می‌شود که هوش مصنوعی را نوعی علم 
هم حساب می‌کنند که به نوعی علم 
تجربی است زیرا علم هوش مصنوعی 
علمی تجربه شناختی است. این پرسش 
که ذهن اطلاعات در ذهن ما چیست و 
چگونه پردازش می‌شود که به شدت 
مورد علاقه افراد است. برخی دیگر هوش 

مصنوعی را نوعی علم مهندسی شده 
می‌دانند و آن را بیشتر تکنیک می‌دانند. 
همانطور که یک مهندس یک برنامه را 
طراحی می‌کند سخت افزار و نرم افزارش 
را جدا کرده و آن را اجرایی می‌کند هوش 
مصنوعی هم تکنیکی خواهد بود. برخی 
هم هوش مصنوعی را نقطه‌ای در مرز 
فلسفه و علم می‌دانند که هم از فلسفه 
برخوردار است و هم و هم به نوعی علم 
است.وی گفت: نمی‌توانیم هنوز به دقت 
و با جزئیات بگوییم که هوش مصنوعی 
چیست و گستره آن تا کجا خواهد بود. 
ماهیت دقیق هوش مصنوعی چیزی 
میان فلسفه، علم و تکنیک است و به نظر 
می‌رسد هوش مصنوعی جایی میان این 
سه حوزه خواهد داشت.هوش مصنوعی 
یک جریان با ابعاد مختلف است. یک 
بعد فلسفی دارد که تأثیرات آن هم بر 
تعلیم و تربیت تأثیرات خاص خود را 

خواهد داشت. 
هوش مصنوعی بر فلسفه تعلیم و تربیت 
اثرگذار خواهد بود ما در تعلیم و تربیت، 
به فلسفه تعلیم و تربیت می‌پردازیم و 
این موضوع با بعد فلسفه هوش مصنوعی 
ارتباط خواهد داشت.وی گفت: در حال 
حاضر رابطه ماشین و انسان پیچیده 
شده است. انسان یک موجود هیبریدی 
و یک موجود ترکیبی است. اگر قرار است 
انسان اقداماتی را به خوبی انجام دهد 
نیمی از اقداماتش به کمک ماشین باشد. 
برخی از کارها را ماشین بهتر از انسان 
انجام می‌دهد.بهرحال وقتی در برخی 
از خدمات و موضوعات ماشین بهتر از 
انسان عمل می‌کند پس به گونه‌ای 
ماشین رقیب انسان است علی‌رغم 
این که ماشین را انسان ساخته است. 
به همین خاطر انسان را ما نباید در 
انزوا تعریف کنیم بلکه انسان چنان با 
ماشین در هم تنیده شده است که باید 
به تعریف انسان ماشین بپردازیم این 
موضوع یک مسئله اساسی در فلسفه 
تعلیم و تربیت امروزی است این موضوع 

که هویت آدمی چیست.

7جامعه
 اضافه وزن 

تهدیدی برای سلامتی 
روان  سامت  کارشناس  سه‌دوزایی،  شایسته    

معاونت بهداشتی 
چاقی یک بیماری شایع و جدی است که 
متاسفانه بسیاری از افراد جوامع امروز را 
درگیر کرده است.چاقی علاوه بر بیماری‌های 
خطرناک مانند بیماری‌های قلبی- عروقی، 
دیابت و برخی از سرطان‌ها می‌تواند بر سلامت 
روح و روان فرد تاثیر بسزایی داشته باشد.یکی 
از مشکلات شایع چاقی این است که بر سلامت 
روح و روان تاثیر می‌گذارد و فرد اعتماد بنفس 
خود را از دست می‌دهد و باعث اختلالات 
رفتاری و اضطراب می‌شود برای رهایی از 
این بیماری باید به فکر درمان بود.برخی از 
علائم افسردگی روانی در افراد چاق، می‌تواند 
بدبینی، احساس بی‌ارزش بودن، متنفر شدن 
از خود و افزایش اضطراب و ناامیدی باشد.
چاقی باعث کمبود هورمون های سروتونین 
و دوپامین در مغز شده که این موارد، باعث 
افزایش خطر افسردگی و اضطراب می‌شوند.
درباره تاثیر چاقی بر سامت روح و روان باید 
گفت که چاقی بر سلامت روان به طور مستقیم 
و حتی غیر مستقیم تاثیر قابل ملاحظه‌ای دارد 
به طور کلی می‌توان گفت که چاقی می‌تواند 
باعث کاهش رضایت از شکل ظاهری بدن و 
افزایش اضطراب و افسردگی شود.احتمال ابتلا 
به افسردگی در افراد چاق ۲۵ درصد بیشتر از 
افرادی است که چاق نیستند، چاقی میتواند 
باعث ایجاد یک تصویر ذهنی ضعیف از خود، 
کاهش اعتماد به نفس و انزوای اجتماعی گردد 
که همگی علائم افسردگی هستند.همچنین  
کودکان چاق مورد تمسخر هم سن و سالان 
خود قرار می‌گیرند و عزت نفس پایین کودک 
باعث می‌شود که نسبت به بدن خود احساس 
شرم کند.از طرفی  اضافه وزن مفرط در هر سنی 
دلیل اصلی نارضایتی، ناراحتی و ناامیدی فرد 
است، کسانی که افسرده هستند یا کم اشتها 
می‌شوند یا بیش از اندازه غذا می‌خورند کم 
تحرکی و انزواطلبی آن‌ها باعث می‌شود که 
غذای مصرفی در بدن سوخته نشده و تبدیل 
به چربی شود.باید توجه داشت که چاقی و 
افسردگی ارتباط تنگاتنگی با هم دارند، 
افسردگی می‌تواند تأثیر عمیقی بر تلاش‌های 
شخص برای کاهش وزن داشته باشد. توجه 
شود که افراد چاق معمولاً دچار کمبود اعتماد 
به نفس بوده و اشتیاق کمتری برای شرکت در 

فعالیت‌های خارج از خانه دارند.

وزیر ورزش و جوانان اظهار کرد:

 تلاش برای توسعه ورزش 
در زندان‌ها 

  علی کرم‌لو / گروه جامعه
با حضور سیدحمید سجادی وزیر ورزش و 
جوانان و غلامعلی محمدی رییس سازمان 
زندان‌ها، تفاهم‌نامه وزارت ورزش و جوانان 
با سازمان زندان‌ها و اقدامات تامینی و تربیتی 
کشور به امضا رسید.سجادی در این مراسم با 
تاکید براینکه تاش مجموعه وزارت ورزش 
و جوانان اثربخشی برای توسعه ورزش در 
سازمان زندان‌ها است اظهار داشت: جمع 
مدیران وزارتخانه تاکید بر موضوع اصلاح و 
تربیت دارند و اینکه بتوانیم با تعامل با سازمان 
زندان‌ها قدم‌های مثبتی به روی تعلیم و 
تربیت و اصلاح زندان‌ها برداریم.وی افزود: 
طبق تفاهم‌نامه می‌توانیم روی اوقات فراغت 
زندانیان نیز کار کنیم. زندانی سالم متفاوت‌تر 
از زندانی است که دارای یک مریضی باشد. یک 
زندانی سالم و بانشاط را بهتر می‌توان مدیریت 
کرد.وی ادامه داد: عزم مدیران وزارتخانه براین 
است که در خدمت سازمان زندان‌ها و این قشر 
از جامعه که به هر علتی باید مدتی از زندگی 
خود را در زندان سپری کنند باشیم و بتوانیم 
در راستای تعلیم و تربیت آنها گام برداریم. این 
افراد قرار است دوباره به جامعه برگردند و از 
این‌رو خوشحال می‌شویم که به عنوان متولی 
ورزش کشور کاری برای این قشر انجام دهیم.
سجادی ادامه داد: درخصوص امکانات ورزشی 
آن چیزی که در اختیار داریم را می‌توانیم 
در اختیار سازمان زندان‌ها در راستای توسعه 
ورزش قهرمانی و همگانی بگذاریم‌. این اشتیاق 
و استقبال در مجموعه وزارت ورزش و جوانان 
وجود دارد که در زمینه آموزش مربی و ورزشکار 
نیز همکاری داشته باشیم. در زمینه فضاهای 
ورزشی ما اماکنی را در اختیار داریم و اگر 
سازمان زندان‌ها با توجه به محدودیت‌هایی که 
برای استفاده از اماکن دارد به فضاهای ورزشی 
ما نیاز داشته باشد این آمادگی را داریم که در 
اختیار بگذاریم.وی افزود: در یکسری از رشته‌ها 
مثل بازی‌های فکری نیز می‌توان با فدراسیون 
ورزش‌های همگانی تعامل و همکاری داشته 
باشیم. همچنین از سمن‌ها نیز برای تعامل با 

سازمان زندان‌ها می‌توانیم بهره بگیریم.

وزیر اسبق بهداشت:

 در برنامه هفتم توسعه 
به ۱۴ بند سیاست‌های کلی 

نظام سلامت توجه شود
  زهرا روزبروزی / گروه جامعه

وزیر اسبق بهداشت درباره لایحه برنامه هفتم 
توسعه در بخش سلامت، گفت: در این بخش 
نکات درخور توجهی وجود دارد که از جمله 
آن می‌توان به نگاه وابستگی دوگانه اشاره 
کرد که در قانون برنامه ششم توسعه مقداری 
تضعیف شده بود. اکنون به این امر توجه شده 
است که اگر فردی در بخش دولتی مشغول به 
کار است، در بخش خصوصی حضور نداشته 
باشد؛ البته شروطی برای فرد دیده شده است 
که درآمد مناسبی داشته باشد که نخواهد 
برای تامین معاش به بخش خصوصی مراجعه 
کند.دکتر کامران باقری لنکرانی با تاکید بر 
اینکه باید ببینیم مشکل اصلی در حوزه 
سلامت چیست؟، تصریح کرد: فهم بنده این 
است که یکی از مهم‌ترین مشکلات ما درحوزه 
سلامت موضوع ساختاری و نظام پرداخت 
است که اگر برطرف نشود در بهترین شرایط 
تنها جزئی از مشکلات ما برطرف می‌شود.وزیر 
بهداشت دولت نهم درباره بندهای ذکر شده 
پیرامون برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع 
در برنامه هفتم توسعه، تصریح کرد: باید این 
امر را در قالب ساختار شبکه ببینیم و نظام 
پرداخت متناسب برای آن در نظر بگیریم 
و در عین حال فرایندها را به نوعی تعریف 
کنیم که یک ارتباط خوبی بین اجزاء مختلف 
از سطح اول مراجعه بیمار تا سطح نهایی 
فوق تخصص‌ها به وجود آید.باقری لنکرانی 
ادامه داد: خوشبختانه در سال ۱۳۹۳ ابلاغیه 
سیاست‌های کلی نظام سلامت را داشتیم ولی 
متاسفانه طی ۹ سال گذشته نوع اقدامات 
صورت گرفته ارتباط وثیقی با این سیاست‌ها 
نداشته است، توقع ما این است که مجلس 
شورای اسلامی در لایحه برنامه هفتم توسعه 
به آن ۱۴ بند سیاست‌های کلی نظام سلامت 

توجه بیشتری کند.

 معاون پرورشی و فرهنگی 
وزارت آموزش و پرورش:

 نیمی از مدارس کشور 
معلم پرورشی ندارند

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و 
پرورش در خصوص کمبود معلمان پرورشی 
و مشاروان در مدارس کشور گفت: تقریبا 
در همه استان‌ها به طور میانگین حدود ۵۰ 
درصد مدارس مربی و معاون پرورشی ندارند 
و شاید یک تا ۲ درصد اختلاف در این آمار 
میان استان‌های کشور وجود داشته باشد.

اصغر باقر زاده، ضمن اشاره به اینکه  بر اساس 
قانون احیای معاونت پرورشی و تربیت بدنی 
مصوب سال ۱۳۸۵ مجلس شورای اسلامی با 
کمبود ۶۰ هزار معلم پرورشی مواجه هستیم، 
ادامه داد: در نظام جامع مشاوره و راهنمایی 
که مصوب سال ۱۴۰۰ است و توسط رئیس 
جمهور محترم دولت سیزدهم به آموزش 
و پرورش ابلاغ شده عنوان شده است که 
باید به ازای هر ۱۲ دانش‌آموز یک ساعت در 
هفته مشاور در مدرسه حضور داشته باشد 
که با این حساب به حدود ۳۰ هزار مشاور 
مدرسه نیاز داریم.درخواست ما از سازمان 
امور استخدامی کشور این است که حداقل 
برای آغاز جبران این کمبود ۲۵ هزار مربی 
پرورشی و مشاور در وزارت آموزش و پرورش 

به خدمت گرفته شوند.

کسیرانی: مدیرعامل سازمان تا

مدل کسب و کار شرکت‌های 
کسیرانی   خصوصی تا

تغییر می‌کند
  منیره کربلایی / گروه جامعه

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهر تهران درباره مدل کسب و 
کار شرکت‌های تاکسیرانی گفت: از آنجایی که 
تغییر مدل کسب و کار شرکت‌های تاکسیرانی 
خواسته و مطالبه مردم است، ما هم وظیفه 
داریم روی تغییر این مدل کسب و کار وقت 
بگذاریم. سازمان تاکسیرانی حسب دستور 
شهردار آیین‌نامه‌ای تدوین می‌کند که مبتنی 
بر همان مواردی است که وزارت کشور ابلاغ 
کرده است که بتواند مدل کسب و کار را تغییر 
بدهد. مهدی وحدت‌کار با بیان اینکه مادامی 
که اقتصاد این شرکت‌های خصوصی درست 
نشود عملا ارائه خدمت منطقی پیش نمی‌رود، 
اظهار کرد: هم برای رانندگان به عنوان خدمات 
دهنده و هم برای شرکت‌ها این بیزنس مدل 
باید تغییر کند. مدل الان مبتنی بر اخذ عوارض 
یا شبیه به این از راننده تاکسی و درآمدی 
است که در نقل‌ و انتقال تاکسی دارد. وی 
گفت: شرکت‌های تاکسیرانی باید مدل کسب 
و کارشان براساس ارائه خدمت به مسافر باشد؛ 
نه خرید و فروش تاکسی و نه درآمد تاکسیران 
که هزار تومان هزار تومان جمع می‌کند. این 

مدل نیاز به تغییر آیین‌نامه دارد.

خبر ویژه

رئیس سازمان پزشکی قانونی استان تهران درباره آمارهای مربوط به مسمومیت 
با الکل در استان تهران گفت: در دو ماهه نخست سال ١۴٠١ مجموعا ١٩ نفر به 
دلیل مسمومیت ناشی از مصرف الکل جان خود را از دست دادند که شش نفر 
به دلیل مصرف اتانول و ١٣ نفر نیز به دلیل مصرف متانول بوده است.متاسفانه 
در دو ماه نخست سال‌جاری این آمار با افزایش ٣۶.٨ درصدی در تهران مواجه 
بود و ٢۶ مورد فوتی ناشی از مصرف الکل به ثبت رسید که ٢٢ مورد درپی 
مصرف متانول و چهار مورد به دنبال مصرف اتانول بوده است. اتانول همان 

الکل خوراکی است که برخی برای سرخوشی هم از آن استفاده می‌کنند اما 
متانول الکل صنعتی و خطرناکی است که مصرف آن مرگ آور است. مهدی 
فروزش  گفت: در دو ماهه ابتدایی سال جاری ۷۲۱۳ نفر در تصادفات رانندگی 
رخ داده در تهران دچار مصدومیت شدند که این آمار در مقایسه با گذشته 
افزایش ١٨.٧ درصدی را نشان می‌دهد. ٢٢٧ نفر در فروردین و اردیبهشت ماه 
سال ١۴٠٢ در تصادفات رانندگی جان خود را از دست دادند که این تعداد در 

دو ماهه نخست سال ١۴٠١ نیز دقیقا همین تعداد بود.

رئیس سازمان پزشکی قانونی استان تهران خبر داد؛

افزایش مرگ‌های ناشی از مصرف الکل در تهران

تک خبر

اینفوگرافی 

شرایط دریافت 
کارت سوخت را 

اینجا ببینید
شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی 

طی اطلاعیه‌ای شرایط 
جدید ثبت درخواست و 
پیگیری کارت هوشمند 

سوخت وسایل نقلیه 
نوشماره و نوپلاک را 

اعلام کرد.

مدیرعامل سازمان انتقال خون:

با مشکل کمبود نیرو مواجه هستیم
مدیرعامل سازمان انتقال خون درباره وضعیت انبارهای استراتژیک سازمان انتقال 
خون گفت: وقتی من به سازمان آمدم وضعیت انبارهای استراتژیک مناسب نبود 
و ما در مواردی مانند کیسه خون و کیت برای دو تا سه هفته ذخیره داشتیم، در 
حالی که در حال حاضر ذخایر انبارهای ما بیشتر شده و کیت و کیسه خون تا 
پایان سال ذخیره داریم.مصطفی جمالی با بیان اینکه ذخیره انبارهای استراتژیک 
تا ۶ ماه پیش‌بینی شده است، ادامه داد: البته در حال حاضر وضعیت انبارهای 

استراتژیک در کشور بسیار مطلوب است.
خوشبختانه با کمک خیرین توانسته‌ایم به ظرفیت سردخانه‌ها نیز اضافه کنیم و 
یک سردخانه با ظرفیت ۱۰۰ هزار لیتر در قزوین و همچنین یک سردخانه دیگر 
با ظرفیت ۵۰ هزار لیتر در اراک اضافه خواهد شد و با این کار مشکل سردخانه‌ها 
نیز رفع خواهد شد.قطعا تعداد انبارهای استراتژیک نیز گسترش پیدا خواهد کرد.
وی با اشاره به پدافند غیرعامل نیز گفت: یکی دیگر از موضوعات ما نیز پدافند 
غیرعامل است. در برخی از استان‌ها مانند تهران همه خون و فرآورده‌های خونی 
ما متمرکز در یک محل است و از همین‌رو با کمک خیرین در حال راه‌اندازی 
مرکزی در پرند هستیم که به عنوان مرکز پشتیبان تهران مورد استفاده قرار 
بگیرد و بتواند جایگزین تهران باشد. خوشبختانه با کمک خیرین ساخت و ساز 
این مرکز به زودی آغاز می‌شود.جمالی درباره وضعیت نیروهای سازمان انتقال 
خون گفت: متاسفانه با کمبود نیرو در سازمان انتقال خون مواجه هستیم. با 
توجه به اینکه برخی از نیروهای سازمان بازنشسته می‌شوند، اما نمی‌توانیم با 
استخدام جدید جایگزینی برای این نیروها داشته باشیم و از همین رو با مشکل 
کمبود نیرو مواجه هستیم. البته در حال تلاش هستیم تا این ظرفیت را بگیریم 
و مشکل کمبود نیرو را برطرف کنیم.وی در پاسخ به این سوال که با توجه به 
استخدام‌هایی که در وزارت بهداشت صورت گرفته آیا ظرفیتی برای سازمان 
انتقال خون در نظر گرفته شده است، تصریح کرد: متاسفانه برای ما هیچ نیرویی 

در این استخدام‌ها پیش‌بینی نشده است.
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فناوری

گردشگری

 دستمزد یک و نیم همتی طارمی 
و افزایش قیمت بازیکنان وطنی!

وحیدحاج سعیدی / روزگار 
این روزها که بایرن مونیخ و منچستر یونایتد و 
چند تا تیم مطرح دیگر به دنبال جذب مهدی 
طارمی هستند و کارشناسان قیمت این بازیکن 
را 13 میلیون پوند اعلام کرده اند، تیم های 
عربی هم برای طارمی پیامک فرستاده اند و نقداً 
مبلغ 1500000000 یا همان یک و نیم همت 
را پیشنهاد کرده اند. البته تیم نوین کشاورز 
ولایت ما هم به دنبال جذب یکی دو تا بازیکن 
گلزن و شش دانگ است ولی نوسانات قیمت ارز 
و مشخص نبودن مظنه پوند، فعلًا مسئولان تیم 
را از مذاکره با مدیر برنامه های طارمی منصرف 
کرده است و این بنده خدا را در دیار غریب در 

بلاتکلیفی قرار داده است!
ناگفته نماند این مهاجم ایرانی یک سال دیگر 
با باشگاه پورتو قرارداد دارد. وضعیتی که به 
نظر نمی‌رسد مانعی برای کاهش انگیزه‌های 
تیم شهر ریاض در راه جذب طارمی باشد چرا 
که این باشگاه نشان داده است برای تفاهم با 
اژدها مشکلی ندارد و برای انجام این انتقال، 
 پیشنهاد ۱۰ میلیون یورویی به پورتو ارائه 

داده است.
با این حال مطبوعات مشکل اصلی الهلال در راه 
جذب طارمی را پیشنهادهای برخی از باشگاه‌های 
حاضر در لیگ‌های معتبر اروپایی می‌دانند. 
تیم‌هایی مانند بایرین مونیخ، منچستر ، سویای 
اسپانیا و مارسی فرانسه به مهاجم ایرانی علاقه 
دارند و چهار گلی که او برابر فامالیکائو به ثمر 
رساند، علاقه باشگاه‌های خواهانش را افزایش داد.
این فوتبالیست ایرانی با ۲۱ گل زده در لیگ و 
مجموعاً ۳۰ گل در این فصل برای پورتو، بهترین 
رکورد شخصی دوران حرفه‌ای خود را رقم زده 

است.
در همین حال او طی چهار فصل حضور در لیگ 
پرتغال و برای تیم‌های پورتو و ریوآوه، موفق به 
زدن ۱۰۰ گل شده است. با این حال بعید است 
طارمی باز هم به پیشنهاد تیم متمول عربستانی 
پاسخ مثبت بدهد. طارمی به نزدیکان خود گفته 
پیشنهاد بازی در عربستان سال‌های آینده هم 
وجود خواهد داشت اما لیگ برتر انگلیس یا 

لالیگا نه.
هر چند بازیکن خوب روی زمین نمی ماند و این 
ها خیریتی دارد که ما ازآن آگاه نیستیم ولی 
امیدواریم هر چه خیر است برای این بازیکن آینده 
دار پیش بیاید و پرچم ایران در یک تیم مطرح 
بالا برود. فقط خدا کند این لابلا  افزایش قیمت 
طارمی روی بازیکنان وطنی تاثیر نگذارد که مثلًا 
دو روز دیگر بازیکن درجه سه چهار فوتبال به 
اندازه حقوق سی سال یک معلم ورزش دستمزد 

طلب کند! خدا به خیر بگذراند...  

امکان انتقال یکپارچه تماس‌ها 
بین گوشی و تبلت در اندروید

اندروید به زودی امکان انتقال یکپارچه تماس‌ها 
بین گوشی و تبلت را فراهم می‌کند.

 از آنجایی که گوگل در تلاش برای بهبود تجربه 
تماس در اندروید است، انتظار می‌رود گوگل 
کتابخانه Telecom Jetpack که حاوی ‌APIهایی 
به طور خاص برای تقویت فناوری مربوط به 

تماس است را به زودی ارائه کند.
از طریق این رابط، تلفن‌های اندرویدی ممکن 
است به زودی قادر به انتقال تماس‌ها به تبلت 
گوگل پیکسل، با استفاده از بلندگو و ویدیو 
باشند.مشعل رحمان، متخصص اندروید توضیح 
داد که ویژگی برجسته ارائه شده توسط کتابخانه 
Telecom Jetpack، امکان پخش و انتقال 
تماس‌های VoIP از تلفن هوشمند به تبلت را 
فراهم می‌کند. به این ترتیب، به جای استفاده از 
 ،Skype و Google Mate تلفن برای تماس‌های
کاربران می‌توانند صفحه نمایش بزرگ‌تر و 
بلندگو‌های پیشرفته‌تری روی تبلت داشته 

باشند.
کتابخانه Telecom Jetpack با آداپتور خروجی 
Android یکپارچه شده است و انتقال را 
بدون مشکل می‌کند. این امکان به ویژه برای 
برنامه‌هایی است که از اتصال به اینترنت برای 

ارتباط صوتی استفاده می‌کنند.
با استفاده از این ویژگی جدید، کاربران 
می‌توانند روی دکمه "ارسال" در برنامه 
ضربه زده و یک تبلت گوگل پیکسل را به 
عنوان گیرنده انتخاب کنند که صدا را منتقل 
می‌کند.این ویژگی جدید به تبلت پیکسل 
کمک می‌کند تا به جای یک تبلت معمولی، 
به عنوان یک مرکز خانگی هوشمند عمل کند. 
این ویژگی منحصر به تبلت گوگل پیکسل 
 خواهد بود، زیرا تنها تبلت اندرویدی با گیرنده

Cast است.

جزیره اشک ارومیه؛  

پناهگاه نادرترین گوزن جهان 

جزیره اشک دریاچه ارومیه که یکی از مهمترین 
زیستگاه های کمیاب گوزن زرد ایرانی تلقی 
می‌شود، به علت دسترسی دشوار شکارچیان، به 
مکانی امن برای این جاندار تبدیل شده‌ تا این 

گونه، از گزند انقراض نیز در امان بماند.
 بخشی از دریاچه نیلگون ارومیه را که جزو اندوخته 
های طبیعی منحصر بفرد در جهان برای حیات 
وحش و جانداران خاص موجود در این پارک ملی 
است، می‌توان در مسیر جاده شهید کلانتری 

ارومیه به نظاره نشست.
با حرکت در مسیر جاده شهید کلانتری و جنوب 
دریاچه ارومیه با قایق های در حال تردد روی 
دریاچه می‌شود در عرض ۲ ساعت به سواحل 
جزیره اشک زیستگاه خاص گوزن ایرانی در میان 
پهنه پنج هزار و ۷۰۰ کیلومتری دریاچه ارومیه 
رسید. این جزیره در قسمت جنوبی کبودان، در ۴۰ 
کیلومتری بندر گلمانخانه قرار دارد و وسعت آن 
معادل ۲۱۱۵ هکتار است. این جزیره یک چشمة 
آب شیرین دارد و یکی از جالب‌ترین زیستگاه‌های 
پرندگان بومی و مهاجر از جمله فلامینگو و تنجه به 
حساب می‌آید. جزیرة اشک از نظر پوشش گیاهی 
شبیه جزیرة کبودان است و گوزن زرد ایرانی که 
یکی از نادرترین گوزن‌های جهان است در ان 
زندگی می‌کند. این جزیره در محدوده پارک ملی 
دریاچه ارومیه قرار دارد و ورود به آن نیازمند 
مجوز تردد از سازمان حفاظت محیط زیست است.
در سال ۱۳۳۵ تصور می شد گونه گوزن زرد 
در ایران منقرض شده است اما به طور ناگهانی 
در همان سال تعداد محدودی از این گونه در 
اطراف رودخانه دز و کرخه که زیستگاه تاریخی 
گوزن زرد است ، مشاهده شد که مسیر روشنی را 
برای احیای دوباره جمعیت این گونه روشن کرد. 
بررسی ها نشان می دهد جزیره اشک نیز آب و 
هوای مناسبی داشته و قابلیت زیست گونه های 
در حال احیا را دارد. از این رو جزیره اشک برای 
احیای جمعیت گوزن زرد ایرانی در نظر گرفته 
شد. به دنبال آن ، جزیره اشک واقع در پارک 
ملی دریاچه ارومیه برای تبدیل به زیستگاهی 
منحصر به فرد با شرایط آب و هوایی مناسب که 
فاقد دشمن طبیعی برای این گونه از حیات وحش 
ایران بود ، انتخاب شد که این منطقه هم اکنون 
جمعیت قابل قبولی از جمعیت گوزن زرد ایرانی 
را در خود جای داده است.به دلیل آن که ساختار 
این دریاچه آهکی است و میزان ارتفاع جزیره به 
سطح آن کم است، در اثر نزولات آسمانی مواد 
آبرفتی به دریاچه وارد می شود و قطر رسوبات در 
کناره ها زیاد است و سنگها هم خیلی کم آب را 
در خود نگه می دارند و تنها یک چشمه قابل قبول 
در جزیره وجود دارد که کارشناسان و مسوولان 
با لوله کشی آب و ایجاد آبشخورهای مصنوعی 
شرایط مناسب را فراهم کرده اند. اگرچه در زمان 
خنکی هوا، حیوان آب موردنظر را از علفهای خنک 
مربوطه تهیه می کند و در غیر این صورت برای 
آب خوردن به آبشخورها نزدیک می شود.پوشش 
گیاهی جزیره اشک مشابه جنگلهای زاگرس است 
و درختچه‌های بادام وحشی و درختان پسته را به 
وفور می‌شود در همه جای این مکان آرام و زیبا 
مشاهده کرد.گوزن زرد ایرانی در این زیست بوم 
امن بعد از چهار و یا پنج سال،  روزهای سخت 
و پرتلاطم  کم آبی، این روزها مشکلی از بابت 
آب و غذا ندارد و تغذیه از سرشاخه درختان و 
پوشش گیاهی علفی منطقه که این روزها به 
برکت بارشهای فراوان سر از خاک برآورده‌اند 
مسیر زندگی را برای این پستاندار منحصر به فرد 

هموار کرده‌است.

»تنهایی« تهدیدی برای سلامت استخوان مردان
تحقیقات روی موش‌ها نشان می‌دهد که تنهایی ممکن 
است بر سامت هر دو جنسیت، به ویژه در نرها تأثیر 

بگذارد.
محققان اثرات انزوای اجتماعی را بر تحلیل استخوان در 
موش‌ها بررسی کردند. آنها دریافتند که انزوای اجتماعی 
با افزایش از دست دادن استخوان در موش‌های نر، و نه 
ماده، مرتبط است. برای درک اینکه آیا همین اتفاق در 
انسان نیز می‌افتد، مطالعات بیشتری مورد نیاز است. 
انزوای اجتماعی با پیامدهای بد سلامتی، از جمله افزایش 
مرگ و میر ناشی از همه علل، مشکلات قلبی عروقی 

و مشکلات سامت روان مرتبط است. تحقیقات قبلی 
همچنین نشان داده است که استرس روانی یک عامل 
خطر برای پوکی استخوان و سلامت ضعیف استخوان‌ها 
است. انزوای اجتماعی، که ارتباط تنگاتنگی با تنهایی 
دارد، ممکن است به پریشانی روانی منجر شود . با این 
حال، چگونگی تأثیر انزوای اجتماعی بر سلامت استخوان 
ناشناخته باقی مانده است. برای این مطالعه، محققان ۳۲ 
موش نر و ماده ۱۶ هفته‌ای را به دو گروه تقسیم کردند. 
در یک گروه، انزوای اجتماعی را با نگه داشتن یک موش 
در هر قفس شبیه سازی کردند. در گروه دیگر، هر قفس 

توسط چهار موش مشترک بود.
محققان موش‌ها را به مدت ۴ هفته در شرایط زندگی خود 
تحت نظر گرفتند. در نهایت، موش‌های نر جدا شده کاهش 
تراکم مواد معدنی استخوان را تجربه کردند. استخوان‌هایی 
که حاوی مواد معدنی کمتری هستند، تراکم کمتری دارند 
و در نتیجه احتمال شکستگی آنها بیشتر است.محققان 
همچنین دریافتند که کسر حجمی استخوان و ضخامت 
استخوان قشر مغز در موش‌های نر جدا شده به ترتیب ۲۶ 
و ۹ درصد کاهش یافته است. هر دو معیار نشان دهنده 

کاهش کیفیت استخوان هستند.

دریچه علم

عکس روز 
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»دیو و ماه پیشونی«؛

بازگشت اعتبار به ژانر کودک
 ژانر کودک با سابقه دیرپا در سینمای ایران از جایی به بعد گرفتار غلبه نگاه 
جشنواره ای و تولید محصولاتی شد که به جای جذب مخاطب، به دنبال 
دریافت بودجه های دولتی برای ارائه بیلان کار هستند با این حال همچنان 
تولیدات کودکی که با نگاه به جذب مخاطب و برای سرگرم کنندگی صرف 
کودکان و نوجوانان تولید میشوند، وجود دارند و در این بین بعضا با استقبال 
مخاطبان هم روبرو می‌شوند.سریال دیو و ماه پیشونی از جمله سریال‌های 
کودک و نوجوان سال‌های اخیر بوده که با دقت بر جلب مخاطب کودک و در 
عین حال دخیل کردن خانواده ها با کودک در استفاده از فضایی سرگرم‌کننده 
برای گذران اوقات فراغت روبرو بوده است.دیو و ماه پیشونی  با تاکید بر چند 
ویژگی منحصربفرد توانست تقریبا در تمام اپیزودها، مخاطب را همراه کند 
و همین همراهی باعث شد در آیین دیدار عوامل سریال با مخاطبان در 
پردیس باغ کتاب، انبوه کودکان و نوجوانان باشند که کنار پدر و مادرهای 
خویش حضور داشته باشند و جالب اینجاست که بسیاری از کودکان 
 بازیگران سریال را به نام کاراکتر شناخته و با همان نام با آنها خوش و بش 
می‌کردند.هماهنگی تولید در جلب عواملی دارای کارنامه در گونه کودک 
را باید ویژگی اصلی دیو و ماه پیشونی دانست. مهدی و صادق یاری 
تهیه‌کنندگان سریال که سالهاست در شبکه خانگی فعالیت دارند و 
سریال‌هایی در ژانرهای مختلف را ارائه نموده‌اند این بار در ژانر کودک 
راهی را ادامه دادند که پیش‌تر با مجموعه های هشتگ خاله سوسکه در آن 
خودی نشان داده بودند.در دیو و ماه پیشونی هم مانند هشتگ خاله سوسکه 
کارگردانی به یک فعال گونه کودک سپرده شد‌. در هشتگ... این محمد 

مسلمی بود که کارگردانی را برعهده گرفت و در ...ماه پیشونی، حسین قناعت 
است که کارگردان کار بوده. هم مسلمی و هم قناعت سابقه بالای کار در 
گونه کودک دارند و همین باعث شد از نظر تکنیکی ژانر کودک را بشناسند 
و از همان اولین اپیزود، کار جذاب ارائه دهند. در کنارش در انتخاب بازیگر 
نیز سعی شد هنرپیشه‌هایی در کنار هم قرار گیرند که درک لازم را از گونه 
کودک دارند.ویژگی دوم دیو و ماه پیشونی کیفیت بصری قابل اعتنا در ژانر 
کودک است. در سال‌های اخیر آن قدر محصولات سردستی و سطحی در 
این ژانر ارائه شده که بسیاری از والدین، بیش از محصول کودک ایرانی 
به محصولات کودک خارجی تکیه کنند ولی ...ماه پیشونی با غنا در 
تصویرسازی های فانتزی و ترکیب درست آنها با نماهای رئال، کاری کرد 
که والدین بدبین نیز بعد از تماشای یکی دو قسمت از سریال دریافتند 
 با سریال خوش ساختی روبرو هستند و دیگر سریال را تا پایان دنبال 

کردند.ویژگی سوم ماه پیشونی، شخصیت پردازی رویاگونه و کاملا 
کودکانه کار بود. بارها و بارها گفته شده که نمی‌شود کودک را با شعارهای 
گل درشت، جلب کرد ولی در تولید، این مساله فراموش شده و انبوه 
تولیدات دولتی کودک را داریم که در حال عرضه شعارهای گل درشت از 
سکانس ابتدایی هستند ولی ماه پیشونی با دقت در طراحی شخصیت‌ها 
منطبق بر کهن‌الگوهای دیو و پری و استفاده درست از گریم برای کمک به 
سمپاتیک شدن کاراکتر و از همه مهمتر، داستان پردازی مجزا برای تک 
تک کاراکترها توانست کودک و نوجوان را به نوعی غرق دنیای خود کند.

استفاده از آموزه های فرهنگ باستانی ایرانی و معرفی مفاخر فرهنگی از 
طریق کاراکترهای سریال، ویژگی چهارم سریال دیو و ماه پیشونی بود. 
معرفی صحیح فردوسی، سعدی، حافظ، شاملو، نیما، سهراب سپهری 
و... با قرار دادن پاساژهای دراماتیک باعث شد مخاطب کودک و نوجوان 
در دل داستان اصلی، با اینها آشنا گردیده و کاشتی صورت گیرد برای 
آشنایی بیشتر با آنها در آینده.ویژگی پنجم سریال دیو و ماه پیشونی، 
حفظ هارمونی جذاب در تمام قسمتهای پانزده گانه بود. یکی از ایرادات 
بسیاری از سریال‌های شبکه خانگی آن است که یکی دو قسمت ابتدایی را 
پر و پیمان ارائه می‌دهند ولی بعد از آن به تمام شدن ماده داستانی و نوعی 
آب‌بندی می‌افتند؛ دیو و ماه پیشونی با تقسیم بندی داستانی به تعداد 
اپیزود، شرایطی را فراهم کرد که هماهنگی اپیزودها در تمام طول سریال 
وجود داشته و حتی گاهی مخاطبی که از نیمه به سریال می‌پیوندد باز هم 

جذابیت قسمت ابتدایی را مشاهده کند.
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یگانه مظهر - شهردار باغستان

شهرداری باغستان در نظر دارد فراخوان تنظیف رفت و روب و جمع آوری زباله و بارگیری تا سایت و حمل و نقل آن به محل دفن را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. بدینوسیله از 
اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در این مناقصه دعوت به عمل می آید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
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